
ТУпЖЖГ 3к?нК“-W ВОРКЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА СОТКИ РОБІТНИКІВ ВСТУПАЮТЬ до 
ДРУЗІВ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

БЕЗРОБІТНИЙ У ВІННІПЕГУ] 
ПОПОВНИВ САМОГУБСТВО.

» *. ft в-р.^ »ф ке».- ПРИЛУЧИЛАСЯ ДО В.Ю.Л.
Дистрікті (в Алберті) переважаючою більшістю голосів заяви док самогубства, що його мо
лися за прилученням до Воркерс Юниті Ліг. Вислід голосуван В наслідок референдуму з 11 травня майнері Алберти стали під noBHHfl безробітний у Віиніме- 
ня е такий: за прилученням 1,725 голосів, проти <>47. Льокаль провід революційного трейд-юнійного центра. [Д. цснна капіталістична пресі
у Шонесі голосував 100 відс. за Воркерс Юниті Ліг і показав, 
що бойового духа тамошніх майнерів не вбила провінціональ-

Відділи нового товариства неорганізовано в цілій Канаді. — 
Всюди відбуваються успішні мітінги ДРС.

повідомляє, що в минулу субо- 
ГІомимо старань з бок\ ре- Ту рано підрізав собі пріїтпрю 

на поліція уряду Ьравнлі ані вигодо джувагоія власниками ко- ] акції, яка намагалася не допустити до прилучення Майн Вор- , Орло й кинувся до Рсд ривера
' палень. -----------“ керс Юніон оф Кснада до Воркерс Юниті Ліг, майнері соль Вил'нм Комісарчук,

Підчас референдуму переголосовано також підтримувати дарно перегОлосували за прилученням М.В.Ю.К. до В.Ю.Л. і за в (міграційній Галі, де е примі- 
“Вестерн Майнер”, бойовий орган революційної частини албер» тим, щоб "Вестерн Майнер" був їхнім органом. щення для самітних безробіт-
тійських майнерів. Це означає, що кожний член юнії добро- в наслідок посиленої радикалізації робітничих мас, навіть них у Вінніпегу. Комісарчука 
вільно оподатковує себе на 5 центів, місячно на підтримування | в найбільше сумнівних місцевостях майнері великою більшістю роспізнано по листах

нерегол осу вали за прилученням до В.Ю.Л.

КЕЛГАРІ. Алта., 15 травня Гемилтонський відділ скли
кав мітінґ на минулу пятннцю, 
дня 15 травня, на якім мав про
мовляти тон. Лж. Б. Салсберг, 
краєвий секретар ДРС На той 
сам день скликав також мітінг 
монтреальськнй відділ у Фейр- 
мавнт Гол.

Вінніпеґський відділ вирі
шив скликати публичний мі
тінг у центрі міста при кінці 
цього місяця, де будуть виго
лошені дві лекції

Вище згадана поїздка т-кн 
Бек і Бюгсй, що т ревала віл 
1-го до 12-го травня, була усмі
хом і кожної точки погляду 
помимо нсдостаточних приго
тувань для її поїздки у відвіда
них місцевостях. На і і мітінги 
приходило велике число канн- 
дійських і французьких робіт
ників, яких ентузія.зм для Ра
дянського Союзу був надзви
чайно великий. Був це початок 
серії таких коротких поїздок, 
що їх будуть Р<К>ИТИ членкині 
КаїїадійськоГ’Жіночої Делега
ції до Радянського Союзу на 
іапросини „ДРС.

Краєвий офіс ДРС починає 
також видавати серію памфле- 

мимо застрашування поліції, і мв, цікавих ^длн всіх. Перший 
.дуже успішний масовий МІТІНГ І них появиться вневдовзі й 

’.важаючи на протести міністра » Українськім Робітничім Домі, і буде обговорювати капіталі- 
'фінансів, маршалок І Іі.усуд- І Іромовцсм був Марссл ІІІерср,

! ськиіі

Новоорганівована Канадій- 
ська Секція (Друзів Радянсько
го Сон>зу є на шляху стати 
дійсною масовою організацією 
всіх друзів СРСР. За пару 

вона

яким жив

і ковер- тижнів свого існування 
гах. знайдених у кишенях йо- : ясніла сформувати відділи в

Торонто, Монтреалі, Вінніпегу 
її Гемилтоні. В наслідок ко-

ціеі бойової газети.
Гіереголосування албертійськнх майнерів з МВКЖ ні при Найкращим приміром може послужити місцевість Кенмор 

лученням до Воркерс Юниті Ліг оф Канада є великої ваги для Місцева реакція працювала повним ходом, щоб дістати біль 
цілої канадійської робітничої кляси. а особливо для робітників шість майнерів проти В.Ю.Л. і навіть запросила па 1-шс травня 
у гірничій індустрії. Це голосування є першим рішучим кро робітничого зрадника Паркина з тією метою, але помимо цих 
ком, що його зробила важна частина канадійських майнерів старань, 70п,„ майнерів голосували за прилученням до В.Ю.Л 
для встановлення єдиної канадійської майнерськоі юнії; воно є 
протестом п[юти розбиваючої тактики і внутрішньої боротьби, 
що провадилася реформістичмою бюрократією в ЮМВА та 

Світлій, які репрезентують останки Всеканадійсько 
Го Конгресу І Ірані в майнерських округах Канади.

Воно представляє тісне обєднамня цілого бойового фронту 
робітничої кляси проти теперішнього капіталістичного насту
пу Ц,1 життєвий рівень робітників і дуже ^зміцнить ЦІЛИЙ робіт 
ІІИЧИЙ рух та допоможе притягнути велике число робітників 
У ряди Воркерс Юниті Ліг і під революційний прапор класової 
боротьби; І Іерегодосуваннн за прилученням до ВЮЛ, це при 

революційної боротьби, а відкинення клясового співро-

го ковта.

ФРАНЦІЯ ДАЄ ПОЗИЧКУ l’VTKU' ,ІОІЗЯК1' Т"КИ Р™ Бі°
ДЛЯ'ЮГОСЛАВІЇ. - ІЧ"- "1СНКИИІ ЖіНОЧ»‘ Деле,а' 

ці», іцо повернула з Радянсько
го Союзу, успішні мітінги ДРСПАРИЖ, 9 травня

’ вузьке міністерство фінансів 1 відбулися в Онтеріо і заснова- 
І оповістило, що закінчилися Ло відділи в Тимінс. Коба.тт, 
переговори в справі французь-1 киркленд Лейк, Руан і Савт 
киї позички для Югославії. ] і Іоркюпайн.
І Іозичка в сумі около 42 міль- Краєвий «>фіс ДРС отрим\ 1 

: ноиів доларів буде вжита для також прохання з інших місце* 
стабілізації югославської на- иостсй за допомогою в органі* 

позичку і зуванці відділів Друзів Радян- 
Відозву, вида-

ФранВислід голосування в цифрах представляється так;
Місцевість 
Вени ....
Лоскар ..
Кедом in.................
Роб . ........................
Кенмор .................
Блейрмор ..............
Ко.ігорст .............
НордеГ .................
Сандерс Крік
Футгидс .............
Колмсн .................
Шонесі ..................
Велімо ..................
Корбін .................

За прилученням
.. .. 127 23

елементами 64
52
13
68
20 .поти. Майже цілу

дасть група французьких бан- Іського. Союзу 
кирів, а лише мала частина ну Кроєним Комітетом до мас 
припаде на закордонні банки, цієї країни, розповсюднюєть- 
Політично, позичка дає фран- ся тепер від моря до моря і

42
41

15 9
ниття 
бітництва.

З до І
144 цузькому імнсріялізмові додат

кову позицію в Югославії.
тих, що довго чекали на таку 
організацію), закликається те
пер здійснити свої бажання ор- 
і анїзаційно.

Торонтопський відділ, який 
юсі є найбільший, відбув, no

li

ТЯЖКІ ПРИСУДИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ 74
91

МІЛСУДСЬКИИ УНЕВАЖНИВ 
ЗНИЖКУ ПЛАТНІ ДЛЯ

військових.Загальне число 1,725 047
В Ковлі закінчився процес проти Зї 

здогадних членів КІІЗУ. Прокуретор 
Ствхурський у Своїй промові зрікся 
обвинувачення щодо трон підсудних, 
між ними щодо б. посла Василя Мох- 
нкша, а домагався строго у карати ін
ших підсудних. Оборонець С. Під-
іірський доказував, шо цілий акт феровича, Осипа Муравця, Марка $>- 
обвинувачення опертий на доносах ба, Івана Оліферовича на 5 літ; Івана
конфідентів, та то всі підсудні цс Матікжа. Анпрія Одловського, Федо- „дтикдм )г! трав,™ (A ll ) 
здебільш! 6. члени УСД1І ч члени ра Сухенького. Віру Сніпок. Відгорз Тс,.. ...... К||іі1
легально, партії "Сельроб- правиці, а Чесиера, Андрія Ґрискіка на 4 роки • Л‘І |к 1 КлішІ 11,11,0

не комуністи. Оборонець домагався ппзнниі, а дальших 19 підсудних н\ІНДІЙ х Гідриді, дістав ні-, 
звільнити підсудних і вернути їх до звільнено. Звільнили також б. посла |струкції заложити форма.ІЬ
ПР...І H, püt Промовляв також обо- Василя Мохнкжа. Тільки три підсуд- mni llpr)TVC1 „ еспанськім рес-іТ,,СИ відшкодування за шкоди, ськии заявив, що ....... „при не є
ронеиь Фслікс Ярош. ні .голосили апеляцій>. Ііп'бліканськім уряді проти то- вчи,|сш для церковного манна, звичайними державними служ

бовцями її „ніжні платні не

Дня 2S квітня оголошено присуд в 
справі 8 підсудних, здогадних чле
нів КІІЗУ. а саме: 5 головних підсуд- нризнашГя Вестерн Майнера" органом майнерів
них Метра Мохнкжа, Степана Рмжен- 
ка, Ананія Д^оздоявча, Олексу Са-

ІІрнб.іизно такий самим результат голосування є в справі
ВАРШАВА, 10 траВйя. - Не

К. Ми.итиук.
стичний крик про "радянський 
домпінг і примусову працю".

У всіх справах, що відцо-

цнжа, Афанізія Ураія засуджено на 
6 літ вязинці; Г. Булавка, ІІа іар* Олі- нрик.і пні уневажнити секретар Робітничої Міжнарод-

ВАТИНАН БУДЕ ВИМАГАТИ ВІДШКОДУВАННЯ ,ІІИЖК>' "л,п"і 1 ,я иіі,о'ка-як> ш,ої допомоги в сполучених
було переведено на підставі Державах, який говорив про
урядового розпорядку про пятирічний ііляіі у Радянськім гай ізації ДРС, треба звертати* 
знижку платні д ія всіх дер Союзі. Понад 100 нових чле- ся на адресу: Friend» of the 

цінних інформант, тут унажа- жавних службовців, включно і „ів вступили до ДРС на тім мі- Soviet Union, Р 0 Box 322, 
ion . шо Патикам буде домаїа військом, від І травня. Цілсуд ri«r> Toronto, Ont.

сяться до новозаснованої ор-
Хоч.у цім справі нема офі-

ВІЙСЬКО “РОБІТНИЧОГО” УРЯДУ БРИТАНІЇ 
ВБИВАЄ ЄГИПЕТСЬКИХ РОБІТНИКІВ

і го, їло уряд не охоронив пер- і Втрати, спричинені вогнем і 
кооного майна перед стан j “грабунками", обчисляють на іІІІЛ ІНГа,п1 ь- Миіі. крпио пін
ськими масами підчас антикле -. суму від ЗО до 50 мільйонів до- іНИ 1 11 п* 11,4,1 доплати ги
рнкальних розрух,в |дарів. 1,,ИСЬІ<овмм '1К,ЛИМ -vew платнк>-

І яку було їм відтягнено на мід
ії гаві знижки.

ШІСТЬОХ СТРАЙНЕРІВ УБИТО В ШВЕЦІЇ
Депеша Асошіейтед Прес з 

Каїра (Єгипет) від 14 травня 
І повідомляє, що страйкуючі за
лізниці робітники в Каїро зво
дили завзяті бої з військом у 
шапах і на вулицях, а не з ПО

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 8 лінією, як говорила попередня 
Лстуи Джан депеша. Урядові звіти кажуть, 

стану “при-1 Генрі Мірс, який^ два рази об- що пить робітників було. >ви
вернули порядок . Влада далі j летів світ у своїм аероплані й тих і 60 поранених, однак То- 
переводить багато арештів се- готувався до третього полсту. вариство Першої Допомоги 
ред монархістів, комуністів та отримав телєграме від пред каже, що було 18 убитих і 167 
інших. 5 деяких місцях горять ставниіітва радянського уряде поранених, 
ще вогні і дотлівають пожари |у Вашингтоні, в якій відмовля- 

Монахи й монахині залиши-

якийсь час.
Однак розрухи вибухали на

ново протягом цілого дня й 
поширилися пізніше до центра 
міста. Ю|>ба поперевертала і 
спалила трамваї й автобуси, 
позвалювала стовпи від лям
ці в і забарикадувала ними ву
лиці" та відновила бої з вій
ськом.

Військо в Єгипті, як і те
перішній уряд Сілкі Паші, є 
під безпосередньою контролеві 
брнтінського е ряду. Таким 
чином вину за смерть єгипет
ських робітників весніло поно
сить “робітничий" уряд Мек- 
Доналда, який при допомозі 
брутальної військової сили 
обороняє інтереси бритійсько- 
го імперіялізму в Єгипті.

пісно генеральний страйк, який 
обіймає всі тартаки в окрузі.

ШТОКГОЛЬМ, 15 травня.
Шведський кружляк 

відплив звідси вчора вечором 
до Аадалєну, де проголошеної 
генеральний страйк в симпатії 
до тартакових робітників в 
околиці Вестер Норрлянд.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 14 
Підчас страй-травня. (All.) 

кових розрухів у тартаку в 
Аадалєні, в північній Швеції, 
вбито сьогодні шістьох страй-

РОЗРУХИ В ЕСПАНІЇ ЗДАВЛЕНІ, НАШЕ УРЯД
(All.) НЕ ДОЗВОЛИЛИ АМЕРИКАН-

бунку" „ нищення церковного ЦЕВІ ЛЕТІТИ МОНАД СРСР. 
майна мали ще місце вчора, | 
але позатнм виглядає, що за- травня. (All.) 
ведення воєнного

МАДРИД, 15 травня. (А.II.) 
— Республіканський кабінет 
мав учора вечером довге* засі- 
л.інїія, на якім обмірковував 
засоби, як не допустити до 
повторення розрухів і підпа
лів. що тероризували Еспанію 

.через чотири дні. 
і Розрухи очевидно притихли, 

кет Скверу разом з групкою каТОлкки повернули вчора до 
СВОЇХ сторонників, а З ТОГО МІ - і своїх церков, бо це було одне 
сця, де він хотів "навчати” ро 
бітників, почав промовляти ко 
му ністичний промове ць. якого і дд припинені 
робітники привітали грімкими 
оплесками й вигуками одо- 
брення.

Від тоді мітінг безробітних 
продовжався на південнім боці 
Маркст Скверу, а “соціяліст"
Армстронг говорив на північ
нім боці, де його слухала 
жмінка людей.

керів, між ними одну жінку, а 
кількох поранено!

Сьогодні вечером проголо-

БЕЗРОБІТНІ ПРОГНАЛИ “СОЦІАЛІСТА”
Розрухи розпочалися спер

шу в залізницях шапах, а коли 
жовніри заатакували робітни
ків, страйкері звернули на них 
воду з иожарних сикавок. 
Жовніри відповіли на це во
гнем з машинових крісів і 
всиі.іи здавити розрухи на

В неділю вечером відбувся 
на Маркет Сквер у Вінніпегу 
масовий мітінг безробітних для 
запротестування проти тепері
шньої системи "допомоги"

Для провокації безробітних 
старий “соціаліст" Армстронг 
і його жінка скликали свій 
“мітінг" на тім самім боці пло
щі, шо й безробітні мабуть 
були післані туди незалежною 
партією праці. Але робітники 
не терпіли довго робітничого 
фейкера. Вони почали йому 
бувати й перебивати, а наре
шті скинули його з бакси.

В ту мить з'явилася поліція 
для охорони “соціиліста". На 
баксу вийшла його жінка, щоб 
промовляти, але незадовго з 
нею сталося те саме, що й з 
Армстроигом. Ьачучн. шо ні
чого з того не вийде, “соція
ліст" під охороною поліції пе
рейшов на північний бік Мар-

ється йому дозволу на вживан
ая або залишають майже всі з І ця радянських повітряних лі- 
приближно 5,000 (іспанських . І : (1 Мірс сказав, шо полетить 
монастирів. Вони втікли до І наступного тижня до Ню Иор- 
приватних помешкань і біль- Ку_ щоб розвідати, чи не мо- 

Одиноким добрим знаком і шість з них відмовилися по- жна що зробити в цій справі.
для уряду була льояльність j вернути навіть тоді, коли мі- > ______

! армії до нової республіки. ! і цева влада заґарантувала їм!
Відокремлені випадки “гра-1 безпеку.

Ч!католицьких свят, але бизнес
-індустрія всякого род-а є

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА СТРАЙКАР А 
В ПЕРУ. НАНКІНСЬКИЙ уряд наложив цензуру

і ЛІМА, Перу, 11-го травня.
І Поліція заата кувала тут сього- 
,тні страйкуючих тексі-шоферів 

j і одного робітника вбила а 
Страйк поши-

ПРЕСА СРСР ПРО З’ЇЗД У ВАШИНГТОНІ проти Чан Кай-Ші,
Міністерство комуні- ціоналістичного уряду, заста

вила уряд завести контролю 
на пресові депеші, що відно
сяться до тамошньої боротьби. 

(Повите звідоилення свід- 
ського міжнародиього сетле- чить, що положення нанкін- 

підлягати цеп- ського уряду Чан Кай-Ші ста
ло дійсно критичне, коли він 
не довіряє кореспондентам за
кордонної капіталістичної пре
си. які підтримують його в бо
ротьбі з комуністами, й накла- 

таю, де повстав сильний рух дає цензуру на їхні депеші.)

ІІІАНГАИ, Китай, 14 травня. 
(All.)
кацій націоналістичного уряду 
оповістило сьогодні, що всі

голови на-

МОСКВА, 6 травня. Міді партійним справам, 
наголовком "Конференція на “Ізвєстія", офіційний орган 1 трох поранила

|рятунок капіталізму”, газета j радянського уряду, також ящі-1 рився на місто Каляо. морський міжнародні каблі й бездротні 
і "Правда" вмішує сьогодні на і тили обширнс звідомлення ‘ порт Ліми, де докові, трамва- депеші, що виходять з шангай- 
иершій сторінці довше звідом-1 про з'їзд торговельної палати ;tB< й залізничі робітники по- 
лення про з’їзд Міжнародньоі у Вашингтоні. Обидві газети (чали виходити на симпатичний j менту, будуть 
Торговельної Палати у Вашинг-1 говорять про це в тоні най- 
тоні. Це свідчить про важли- більшої обєктивности і стри- У Лімі вийшли також на] Хоч міністерство не подає 
вість звідомлення. бо перша муються від заяв про маДбут- страйк тексти ьні робітники І причин заведення цензури, то 
сторінка "Правди" присвячена ній вплив з’їзду на зовнішну Студенти підтримують страй- загально уважають, що полі- 
тепер виключно внутрішнім торговлю Радянського Союзу, новий рух робітників і школи тична ситуація в південнім, Ки- 
скономічішм, політичним або

На мітінгу безробітних, який 
був надзвичайно ентузіястич- 
ний, промовляли з двох плят- 
г|юрм т.т. І Іенер, Брок, Меріот, 
Кебзей, Колісник, Бот.іер, Лі
ван, Морган, Блск і Фейргорст. страйк ; іурі за пару днів.

НЕГР ЧЛЕИРМ РАДИ В МОСКВІ
МОСКВА Джорджа Иадмора. 

нєгерсМкмії робітний і. Спп.1 ученні 
Держав, вибрано ч де нон Московської
PXUL стоять пусткою.

Велика перемога революційних майнерів в Алберті

N
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цивілізації — нашої цивілізації — продають Радянському Со- 
.жізоеі на ліпших умовах, як це вони роблять своїм старим І вір- 

.g ним вуст опера*".
Далі нарікання на Злучені Держави за торговлю з СРСР 

і ишра надія, шо вони спамитаюгься те.
Але найгірше лихо ще ее в [жнкові. не иатеріильне. Най- '

це конфлікт двох систем, двох цивілізацій. Ол
західне (капіталістична), яка. як каже той ка пі

алі стичний людожер, “довгою невтомною працею століть при-

UKRAINIAN LABOR NEWS Як трудящі Радянського Союзу 
дбають і поширюють свою пресу

«tnif тг тне W< *не Fl

Мсбмвоа втиит. т тне Сітт or W

Я 00ЙиЬвегірІіоп per year
МИ ПОВИННІ ВЧИТИСЯ ВІД НИХ РОЗУМІТИ ЗНАЧІННЯ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ п як для 

НЕЇ ПРАЦЮВАТИ ТА ЯК П БУДУВАТИ.Гірше ЛИХО 
на системаTelephone. 51 466

Преса в Радянському Союзі і Перевірити, .як робітничі ють значіння преси 
це наймогутнішин засіб > гуртки поширюють газету на треба від них вчитися й так са- 

3 кил - , фабриках. у всіх- підприем- мо працювати для своєї робіт- 
з кожного рч-Іствлх. як преса обслуговує ра- ннчо-фармерськоі преси!

Нам. організованим робі пні: 
кам і фармерам треба постави
ти справу так. щоб всі члени й 
членкииі наших організацій бу
ли читачами своєї преси

Вида їй до дня преси'спеці- дими читачами, які газету пе
редплачували 6.

Цю справу вже це раз пору
шувано, але тільки теоретично. 
А час вже Іі взяти практично. 
1 почавши від тепер, всі орг ані
зації повинні попровадити ши
року камнаніні-змагання до 

та розмови про значіння преси, з'їздів ТУРФДІм і РЗТ за те, 
не мова трудящого зорганізувати масове розпок- щоб всі члени й членкині від-

газети, журналів, ділів цих організацій стали пе- 
книжок, влаштувати вистави редплатниками своєї преси, 

ну вали день своєї преси. Ц преси, видати нагороди кра-1 Ми пропонуємо: Хай кожним 
вони роблять щороку. 5 травн і щйм газетам, видати премії; преском візьме на учот, який 

це день радянської преси. тим фабрикам, в яких найбіль- процент членів відділів ТУРФ- 
I от вже за кілька днів до то ший відсоток робітників є не Дім, його Секцій і РЗТ не є

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ несла нечуваие до того часу лросперіті й добробут. Вистар
rurra жлш робочого аю„ - «водять три раз. на поклею.: ,|,ІТЬ Т1ЛЬКИ поверховіш познайомитися із Злученими Держава

у вівторок, четвер і суботу ми. щоб зрозуміти, як багато всі соціальні верстви скористалм будуванні соціалізм).
Видає Робітничо-Фермерське Видавниче Товариство, ваЬїкорпоровам 3 це; цивілізації через значне поліпшення урівня СВОГО ЖИТТЯ но' сторінки. 

іГкЖїЖІТЖТІГГ Р' о, говорить і не'вдавиться. А .зал,

“Ця економічна система основана на приватній іиіиіятиві, 
на індивідуальному розвиткові, на особистій свободі".

Друга система, що її запроваджують в СРСР, каже цей ка

вам тут

дочка радянської преси луия-1 дянське бу дівництво і т. д.
за успішне вико- Культурні сектори мають п. - 

за соціялі- ■ ревірити всі бібліотеки, як во
ни заосмотрені газетами, жур- 

інформатор, калами, книжками

ють поклики
$4.00 наиня пятирічки,

стичне будівництво
Передплата на рік

Там преса
організатор, агітатор і керів-

Адреса: ta-тталіст, знижує значіння індивідуальносте до ролі частинки 
UKRAINIAN LABOR NEWS органу, до частинки Великої машини. Всі кляси зрівнано, зни

... /тено до невільництва. (Бач, який визволитель1')' І закінчу- ннк- країна вкрита сотка- яльні числа газети, шо в них 
Cor. Pritchard in. and McGregor St., Winnipeg, Мать, рапада той ..добродлГ СВОІО сповідь дуже жалем, що деякі ми тисяч робітничих, селян було б висвітлено стан преси в

нації, зарелрезектовані на конференції Міжнародньої Торго- ськнх ТіІ червоноармійських С PCP і в капіталістичних кра
кельної Палати у Вашингтоні, рішучо не допустили до обгово- кореспондентів. Ціла країн . їнах і обговорено значіння 
рювання “російського питання”. вкрита тисячами іазет і журна преси.

лів. Кожна фабрика має своє. Обговорити значіння роб-

Редакція за оголошення не відповідає.

ЯН КРУТЯТЬ ІМПЕРІАЛІСТИЧНІ ДИПЛЬОМАТИ “Багато людей, як і я. ніяк не можуть зрозуміти, чому лі
дери світового бнзнесу не можуть погодитися між собоні до}Га3етУ- КОЖНИЙ кооператив, кч корства, провести конференції

It K ! ив 
Ґ азета

населення Радянського Союзу, сюдженни
5 травня трудящі СРСР ш

має єною і азетхііапятнування (чим, гарматами?) радяських метод і не звер
нуть увагу світу на небезпеку, економічну й моральну, яку во
ни в собі ресуть"

Отаку катеринку завів бувший президент Міжнародньої Тор

t У Вашингтоні відбувалася в першій половині травня кон 
ференніи Міжнародньої Торговельної Палати, найвищої капі 
талістичної інституції. Виступали на ній з промовами презй
лип Гувер і мініСтер фінансів Мі іон ННІ

Гувер пригадав делегатам про шалене зброєння усіх дер 1 овельної іалати. Чи не тому він часом і з президента зрезиґ-
жав. Він сказав, що на військо й на збромі вигранується річн і ,,-уваВ!' ,и може аніи‘та не ">ла така> Зажалося?
коло пять більйонів доларів, або на 70 відсотків більше, як ви
тріпувалося перед війною. Під зброєю тепер стоїть 5,500,000
Люда.

оті радянські методи

А все лихо, як бачимо, через те, що н між капіталістами є 
скеби, або як пише “Тайме”
СРСР великі замовлення

німецькі промисловці дістали в
и хочуть торгувати а не воювагї ,ч> днн питаємо ми и радяп-і реднлаїниками газу;. ще иереднлатииками своїх ор-

■'“^ореспондент „юйорського “Таймса" каже, що Німеччині -'алія за «лишила з СРСР торговгмьний договір і також -ilf ^ т^х^ии: "Г,ту#- В день, преси влаштувати у t гаків.
сподобалася промова Гувера, а Франції ні. ,'ОР"Ю* " П°*в* ‘ Шо ж ці нок^ки кажуть po-l, І тститушях печер, для пре- про,.єні до газети з тон, поста-

В Аига" еиі^вїпі^ив^а'ріямєщ Бо криза їх хапає га горло-й вони, у своїй ненажерливо™. битн? »«"и кажуть: перевір,,- сн й .......... тесу. дшвою, що до з'їздів наших
гмєншенігя зброє,іь. представив рар. т[, (а Іорло ОДИІ1 другого. , иіякі крокодилячі снами ™ ста" "Р*си ~ почавши від Одним словом всі сили кра,-. організацій в липні цей нро-

президентів торговельних палат тут НІЧОГО не ВИНІТЬ, бо , І кожної газети, перевірити про- ми на той день мобілізується цент, в кожному відділі
щоб і і пошири мен зменшитися до зера.

Який відділ чи пресовий ко
мітет перший відгукнеться на

■

всіх театрах, кдюбах, освітніх Підсумувавши подати цей

збільшений и
тові цифри про військові видатки н каже, що від 1924 рок 
“Росія збільшила видатки на армію на 184 відсотки; Франція

IIOBII-
цес друку, іуроцес висилання для преси 
газети на поштах, залізницях, ги в маси, щоб нею охопити 
процес продажі гм вулицях робітництво іі селянство 
міст аж до передплатника.

мій пікші капіталістичної природи.
А нова система, соціалістична, таки величезними кроками 

йде lia зміну.

на 64, або на 110 відсотків, якщо включити видатки на вій
ськові літаки; Італія на 36 відсотків; Злучені Держави на 25 
відсотків". Зі всіх цих держав тільки в Англії сталося чудо, бо 
видатки на війну зменшилися на 10 відсотків, а в Японії

Бо в СРСР трудящі розумі- наш поклик?
н

2 відсотки.
З того звіту Шо дуже задоволена Англія, але не задові

лена ним Франція

ФОРДОВІ МІЛЬЙОНИ Й БЕЗРОБІТТЯ В ДІТРОЙТ ПРЕСОВІ РАЙОННІ КОМІТЕТИ У ВІННІПЕГУ ВЖЕ
ТИЖДЕНЬ НА ПОЗИЦІЯХ КАМПАНІЇ ТРАВНЯ

біт їй, важку кризу переживав
іі наша преса 
того

Дальша праці, 
часовою мобілі гато|ш за

лежатиме від еммнх робітників 
і позами,к.ніх фермерів. Цен
тральні тара їм українських ма
сових організацій Чекають від

каже кореспондент.
Французькі військові математики дають свій *віт і. кажу гі Кажуть, що місто Дїтройт це столиця безробіття. Пай

іьше безробітних містові постачає фабрика Форд і.' Після Відсталі в прані районі, підігнати. — Не видно юнаків Секції
Молоді в деяких районах, за винятком одиниць.

французькі видатки на війну зменшилися на Ні відостюи в по 
рівнанні до 1914 року, в Італії зменшилися на 14 відсотків, -, "Ф'шильннх Даних на 45,000 безробітних- в Дітройт є Збвідсот-

js; ків робітників фабрики Форда.
Форд в 19.30 році, не дивлячись на депресію, заробив чи

стого доходу 55 мільйонів доларів. Це є чистий дохід.

Великій Британії на Ні відсотків, а в Японії збільшилися на 
відсотків, і в Злучених»Державах збільшилися на 86 відсотків. 

Зараз же за цим французьким звітом дає звіт Німеччина н
заявляє французькі видатки на мілітаризм збільшилися в пять

Вінніпег, Ман. ; тій
В неділю, 17 травня, відбувся мііінг | Працю кожної о записується к коммп 

,. ., .... .... ґ , , членства усіх районних комітеїів аре- іі. Працю визначили по сірітам іМіст на втримання безробітних само, лише фабрики Фор- . . . ., ' „ 1 11 1 си. На тим s мітінгі підсумовували, Альокам Ut цього часу пАрзли $11.0'
з видало 8 мільйонів доларів. На ці гроші воно оподаткува- crt,,h, М|іаци> райкоми и минулий ніж- поміж роАіпшкамн свого району. II,

Товарними! з-поза райкомі
новілі від і ру інших Каїїіідп в 
місяці травні.

Наша відповідь в цьому мі
сяці мусить бути:

УСІ ПРАЦЮЙМО ЖНАП 
АКТИВНІШІ; В КОРИСТЬ НА
ШОЇ ИРІХ'И Іі НАСТУПНИХ 
ДНЯХ МІСЯЦЯ ТРАПИМ. ДІ
ЛИМОСЬ :і і і рисою остан
нім ЦКІІТОМ.

Придбані нових передплат
ників, забезпечити надалі ієну- 
НіШНЯ укриїнської р()Г)ІТНИЧ0-
фа|>м<*|м*ьЛої 111 м *»*и — така від- 
повідь тру ницих Канади в цей 
чає.

разів в порівнянні до передвоєнних.
Тому що ніхто з американських інильомагів не виступив ” населення, включаючи й тих робітників, що працюють у день Усіх районів у Вінніпегу t 10. j-найшли лисі з:1 хат. Црацківалн один

Форда, але місто не оподаткувало Форда, бо його фабрика Деякі райони розноділені.ще й на к.\- тиждень. 'Л молоді   віє ліпне один
; тики районніі не сказав, на скільки “зменшилися" видатки на війну в Злуче

них Державах, тЬ “Тайме” сам тільки дивується, чому вуйкові 
Сенові пришпилила Франція аж 86 відсотків збільшення.

Але дивуватися тут нема чого. Кожна з вищенаведених

товариш.
Шестий і сьомий райо 

одного представника на цих зборах 
4а зві- ! Не прийшли.

стоїть поза межами міста.
На збори прибули представники з 

ta те ніодиого не було
її не мали іпФордові робітники мешкають у місті й місто їх оподатко

вує. а фабрика Форда є поза містом і місто її оподаткувати н представник.! » б й 7 району 
Руки короткі

8 районів

і домленням представників районних 
комітетів преси кампанія вже в пив- j в один район. Це найсилкйіший ра-

! йон розміром і масовою участю член- 
ТІерший район, ібори відбулись ми- егва в кампанійиій праці. Л обнлвох

Восьмий і девятий райони шиті ьможе,держав старається пришпилити збільшення іншим, а зменшен
ня собі І з цего вийшло таке, що кожна з них одна другій заи
дала брехню.

Цікаво, шо Радянському Союзові, який на оборону країни 
видає лише 6 і мів відсотків свого загального буджету тоді,
КОЛИ капіталіагнчнї країни видають від третини аж до поло- ,,енни ,юлатк>- Ренти, коли той робітник ходить голодний ву-

лицями міста.

Так ми бачимо один паразит наживає в одному році, и 
то в році, коли мільйони лн*дей голодують, 55 мільйонів до 
ларів, його не вільно навіть оподаткувати, коли того робітнії 
ка, mb зробив йому ці мільйони,викидають з хати за незаила - ; ділено по сірітам і б льохам поміж І тінг> ’.7 товаришів і товаришок Р

йому ході.

нулої неділі, 10 травня, працю розію районів було присутніх на тому мі

членів комітету . В районі тому ч 20; йон розподілили собі товариші на 25 
: членів і членкннь комітету. Кожний кутиків і в кожному кутику працюють 

має ідей ділених 3 бльоки на одному ! по розподілі. Праця йде усціитно. 
* ! стріті. З-поза списка ще втягнено до Втятнулн майже ^іх членів і член-

Форд дає інтервю про кризу. Криза є тому, каже він, що j праці 5—-6 ■ товаришів й товаришок ' кинь масових ор« .ііцзкміій н працю, 
люди багато говорять, а мало роблять. Коли б люди не грво По хатах йдуть вдврїх. Від Секції Десятий район. Членів районного 
рили, але робили, що проблема Кризи була б розвязана. І Молоді працюють двох товаришів і комітету в іжко скликати на мітіні 

Дивіться, каже Форд, що робить уряд. Він витворює фар-: од“ . ; Чл,ни Сек“" Моло,і ,еж не 6ер'
' ’ 1 . її! Другий район. Вхійон розподілили на * участи в праці Вже двічи склику».і-

морську проблемі, СКІПОВЛЮЄ фармерське збіжжя, стає консу- стріти й бяьохн, HJ кожнимх стріті ’ лн мііінг, не приАудн гі, ши їх кликав
І зіюбнли ці.твічальноіч) за працю кам- іцієлставшік райкомі.

Ще подав звіт з праці один тома-

винн буджетів (Польща, Румунія), англійський міністрі при
шив аж 184 відсотків збільшення.

Це вже брехнув і не загикнувся. Рипиндя йому може поза
видувати. Загально ж підрахунки кожної країни ясно показу
ють на крутню імперіалістичних дипдьоматів.

Го.іонний преском міста Вен- 
куві'р ь.тче усі районні комі
тет й членіи та членкннь масо
вих роГ|ІТНІІЧофярМ0|ІЄЬКИХ ор- 
і'аньїяцій пожвавити кампаній- 
ну ираіцо за iijhtok> в решті, 
днях цього місяця.

Иіу2і) травня влаштовує го- 
іовшііі прееі.ьм Ненкувер БНІІ- 
ККТ в користь вашої преси. На 
чому бенкеті буде добірна кон- 
ці ртопа ирої рама, так само за
сокорять на тому бенкеті iijKj 
ІііКДіІШІЯ робітничої Преси ц 1-у.
масних днях, приходьте у,'і на 
той печер, зміцнім позиції на
шої реко.ткіційної П|іееи.
•la Головний місцевий

І. ДушніцькиА, рй/гкчр.

НАД ЧИМ РАДИЛА МІЖНАРОДНА ТОРГОВЕЛЬНА 4 бо фармері не мали кому продати своїх продуктів
ПАЛАТА X/ P АIIЩII гтпи І Але ж бо й фабриканти не мають кому прода-ти своїх про-
ПАЛА І А У ОАШгіГІІ I Uni луктів. і чому уряд не купує їх продуктів, щоб допомогти ін

дустрії ?

панійну кожного, кому доручили пра 
цю. Для ширшої праці втягнули в І риш з передміського району. Працює
кампанію і>обпникін і {н»бітниць 3-по- покищо самий, перейшов вже чимало
за пресового районного комітету. З робітничих іюмешканнів.
молоді працюють акіивно дві това- Такий тип і праці водному тижні

кампанії за уіресою. Звіти виявили.

Радила над кризою. Для неї й приїхала. Що ж вона врз- і Сердиться Форд на уряд. - Каже, ні фабриканти, ні робіт- 
дила? Може врадила повісити кризу? Ні, не врадила. Про- пики останніми часами не шукають роботи, але чекають,, на 
сто нічого не врадила, хоч дуже ж то поважна установа зібра 
лася з цілого світу до Вашингтону

Ось що про це оповідає на шпальтах нюйорського “Тайч- 
са" бувший премієр Бельгії й бувший президент Міжнародньої

рушки
Третий район. Праця йде тіняво шо н тих районах, де більше працює 

Члени, шо були покликані до участі членів і членкині. в кампанії, там і 
в праці, не беруть участи в кампанії, робота пожвавлена й успіхи є наявні 
Покликали 54 товаришів і товаришок 
а працює усього лише 18. Решта від- працю в останніх двох тижнях 1І|кд- 
мовились. Зі Секції Молоді не хоче ставники райкомів заговорили теж.

щоби покликати тих членів і членкннь 
масових організацій, що відкачуються

Sauta <'Ініїи**, що вирятує їх з кризи. Американський уряд хо
тів бути таким “Santa Claus" для американських фармерів і те
пер сам не Може вилізти з комина.

Таке говорить Форд, купаючись в гарячих водах Флориди. 
Торговельної Палати Тншис (подаємо в скороченні уривками ) : |s робітничій крові купаються паразити 

Багато людей хочуть знати опінію бизнесменів про причи-

саме серце капіталізм)

На мітіигу постановлено пожвавити

Колись вони в ній no-
ніхто працювати.

Четвертий район. Два рази скли
кали мітінґ, не всі. прийшли. Район в праці травневої кампанії, до цей 
розподілили на стріїи й бльоки, для трального пресовим> комітет '• lilt

КО.МІТОТТОПЛЯТІлСЯ
ііи кризи й який є на неї лік. Ці питання були на програмі и 
рбни буди найважливіші. Є розходження в опінії про причи

На конференції показалося, що виходу немає. ТАКТИКА МОВЧАНКИ ЖОВТОБЛАКИТНОЇ ПРЕСИми депресії
Ніякого поліпшення сподіватися не можна від втручання уряд) _____________ _

Коли б була спільна думка, то в певних сферах Міжнарод- Українські буржуазні газети| зазначити своє становище д 
ньої Торговельної Палати були добрі конкретні рекомендації тримаються одної засади, нм, західно українських земель та 
до конференції, але не було надії їх провести -через різні рбз промовчують все. що на Раднії скріпити моральне
ходження. І щоб ) никнути ще більших розходжень, пронози ській Україні діється доброго. ; Радянської України серед укpa- j Ai tu допошм > н кампанії 5 I-iH.it)И
шй цих не ставлено. а за те вишукують навіть най -1 їнців, тут за Збручем, і при

Ви певно думаєте: що ж то були за такі добі пропозиці дрібніші недостачі та роздува !цьому “Газета Поранив” no- TPADCUU UIUUACTLPQ OUIIIUUTU ЦАМПАШІП
які могли усунути криз) и чому їх не предложено й над ними ють їх до небувалих розмірів , хвалила весь укр. УНДО-фа- ■ * ■ABuïlD ПІП “At, І ЬЬП, оПЛІЦПІп І гі пАІіІІІАПІіи
навіть не говорено? В тон спосіб замовчали у, і ; шистськнй табор за те, що ві ї ЗА РЕВОЛЮЦІЙНОЮ РОБІТНИЧОЮ ПРЕСОЮ

Коли 6 так була спромога вмістити цілу статтю того "до українські буржуазні газет і • в своїх газетах ні словом це 4
броді я .то ви довідалися б про ту пропозицію. Але ми все я- справу заінтересування захід- згадав про цю справу; в цей

ио-українськими землями та їх спосіб, мовляв, можна буде пі- ' 
іц ' населенням, що було поруше- дірвати довіри серед західні -]

українського населення до Ра-

успішнішої праці віяїнули ше собі вирішено, щоби на слідуючу неділю, 
н.і допомогу кампанійціи з-поза рай -1 24 травня, знов зійшлись усі члени 

Î молоді беруть участь в кам-1 і членкині районних комітетів та під
сумували кампаній!!у працю та мит- 
лий тиждень і встановили плям кам-

ГЛИБШЕ В МАСИ ПРЕСУ
панії один товариш і товаришка. 

Пятий район. Працкм: вже 11 чле 
значіння кін і членкннь райкому

Бруклендс, Ман.і
Вже чимало пишеться на сторінках 

нашої преси пін» травневу кампанію 
за при.тбанням нових пе|»едгілатииків 
і сколектуваїїням задеї лої передплати 
та зібранням пресовою фонду.

Вчас іі* і кампанії треба так само 
подбати за їлибше тлиирения (и*біі- 
ннчо-фармерської преси в маси. Зви
чайно, важко йде праце в с коле в і у- 
и-пні ia.iv і .і-о передплати. Вувае, 
ш»» читач не платить за Газету один 
чи два роки, за той час назбіраеться 
більше зад<«жеіщ* і роїней і відтак 
важко їх стяїнути від довжника. То
му треба, щоби читачі подбали самі 
вурівмувати передплату завчасу. Ко- 
лн-ж прийдуть колектори за неред- 
платою, не треба перед ними давати

Іібралн со- паиії на останній тиждень травня.
1L

Венкувер, Б. К.
Капіталістична п|»хч, намалі

робітникам і не іаможнім фар 
мерам, необхідним, а то іі ко

таки скажемо вам про неї вкоротці.
ІІамятаєте, як місяць чи два тому назад писали ми.

Міжнародна Торговельна Палата розіслала до всіх краєвих па- но н.і цьогорічному Всеукра- 
лат анкету, в якій запитувала: чи купують вони що в Радянсько- їпському З'їзді Рад в Харкові, 
му Союзі, чи годяться нічого у него не купувати й нічого йс- Про Західню Україну говорив 
му не продавати й т. іи? Памятаєте? Це ж вона й є та с.іавн і в Харкові голова Раднаркому

УСРР Чубар і представник на- 
I от далі цей бувший бельгійський премієр і був. президент ро дні,ого комісаріяту за гранич

не! палати, оповідає про "російську небезпеку". “Конфлікт них справ Александровськи-ї 
двох систем" каже він. Він дуже жалує, що на конференції так, що з приводу цього поли
не обговорювано, на його думку, найважливішого питання — ськнй еряд вислав до Москви 
не “питання російського”. Росія країна велика, багата си- ноту з протестом, 
рівцями й людьми, дістати 6 її в руки — можна б збагатити Польська “Газета Порати " 
світ (розумій Торговельну Палату). На нещастя пятирічнн.і писала обширшше про значін

ня виступів Чубаря і Алексан- 
дровського в Харкові, та заз- 

- “На мою думку, дуже жаль, що представники західньоі напувала, що тим хотіли вони

ьтьея звалити на клясу трудя- Печшім, ІМІЦІІНТИ революційну 
11 цих мас увесь тягар екоиоміч робітничу іі|и*еу. 
неї кризи. Мільйони [юбітни- Робітнича щи-еа — це однно 

І ків відправили від праці, а рс кий масовий іі|юнаґаидист, ор- 
шта [юбітиикін, що еталні-ь іц>- ґані.щтор, навчитель, « одним

і на деякнйеь чає при |юботі, на .і найважливіших чинників в несовісних вніцмвлувань. 
ходятм н у важких умовинах класових боях. Таке завдання к"*"ий """""еи мши на увазі, 
праці. ЇМ зривають іаіиібітнх' в укітіяеької іюбітиичо-фармер робоничо-фармерська преса не може 
' 1 1 * ' ' виходи,и іахарио. Каипаиїв* в трав-платню, силують працювати аа еької преси в Канаді. ні пиЛз ш,яі« УС|

мас західно українського иас;-|,.цід.(ш системою, збільшують .За|іжі місяць траві нь на окін ч.„ия--ж'<
ТОГО ДІЙСНОГО ЖИТТЯ, ТО-|ТОдНН|І праці. ЧСННІ. В цьому МІСЯЦІ П|ЮВ0 активну ч

го буйного (тозвитк) україи-

дянської України.
Як бачимо, українські УНДО- 

фашисти удостоїлися заслуже
ної похвали від своїх союзнії- 

з ББ. Але марні є зма
гання УНДО-фашистів. Вони 
пе в силі закрити перед очам.,

палата.
imJків

совнх игамі tatiifl віяли в ній
лення кас 11.

В бріклендс мусимо докласти усіхЩоби відбити атак каніталі- 
ського на(юдньсгго господар- ітнчної кляси, виявити її „ля 
ства, української культури, Ш" пи й заміри трудящим, вка-іати 
(юзгортається тепер на Радяп )дійсний шлях кляеових боїв 
ській Україні.

днтьея кампанія за зміцненням 
позицій нашої преси, за Дали -11 сн"" '. щ"6н ІІЯ 'і'зюква пресова 

—, кампанія кишіла •успішнішою, чим
Н,у 1, працю ПОМІЖ Трудящими k ........ и .НСНЛКО., д„,г«П *, Рв-
Канади, -іара-і, вча, тієї фінам „Ю.МІ< ож»у 
еової скрути й масового безро- '

нлян виконується незалежно від західніх держав.
А далі дослівно;

для поліпшення умовим ЖИТТЯ М. Грицю*, секретар.

-.О.-
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ГОЛОДНІ Й НАПІВ-ТУБЕРНУЛЬОЗНІ БЕЗРОБІТНІ 

ЙДУТЬ ПІШКОМ З МІСТА В МІСТО
ГГ п'Г'* ^' що ВТІ<шГв МИ ВИЙШЛИ «НАЗУСТРІЧ ВИЗВОЛЬНОМУ

»*■■ «сн, и не ли,^в 1у аГ,н п,,і' рухові на західній Україні
•падуть л '

свою побілу, бо на місце позбавле
нії* праці ганебно підло»» пехдюрів- 
сьжош» провоюціею. пародії ьс* де 
сггви А сотки передових борців 
робітничі права, ввросп л» борці, 
фрутять голови панським підлизни
кам. петлюрівській ifpaî А цілій капі 
талйгтичиіА системі Пеідвфімсцкі наА-| 
мити не повинні забувати, ши панська хом капотих боїв 
ласка допороіа. Прийде час. що А їх ]

1 Отаким нчннком ШКОДИТЬ 
бгтмнчі орглнімції, А боротнсьмхль ОДИН ОДНОМУ, 1-а МИЙ Hr ДІгТІІг 
Проти системи визискбудуть дома-' П|ціДІ, ДО ТОП) Ж 1ЦГ Ü Т|>ИМА | 
їстися праці або хліба дальше шле

нізуватимуті, свої сили в бойові ро «
Ведена. От. ТО* беіробітих якесь ліпше ЖИТТЯ, 

чим fe->w задишмаи тут у Ведена >
Можна сказати сміливо, шо ліпшого 
житті ддя безробітних немає ніде, бо 
це сильне безробіття поширилось По 
Ш.1ІА Канаді, куди безробітні не 
йшли б. есе однакова доля їх зустріне 

Увесь тягар нмиішиої кризи бурж>- 
азія старається звалити па безробіт
них. шиби jhujc вдержатись при своїм 

житі»» хоч ще якийсь час. Виходу з

Детбридж, Алта. ні” діячі .цпцжували трудя
щих підчас ші.іжчьнііх боїв нЗврвз можна побач ти і в мас. 

Ведамд, есе свіжі лиця робітників, ш 
опинились останніми часами в ар* > 
безробітних та можуть иокииш сми 
ДИВО ходити вулицями Й *Ш ріка І И< ! 
проти сонця Псі о доробились |*>- 
бітиики в можи їх в» ідо дарів цею світ. 
Праеюючи по тяжких індустріях п* 
кідькаиацяіь років, лишили «хтамні 
каплі крови Для паніє капіталісті». < 
нині їж викине но з неї індустрії", як 
якесь нездібне створиш* до життя.

Годі та » о доз ні і наш» в сухотах 
безробітні шукавль за пране*». шо£и 
прожити Хоч день чи більше, ходи 
з міста до міста иішком. июби знайти 
будь-яке заняття.

На днях і урток безробітних виру 
шив тд нас з Не лан д в дальшу лоро 
гу нитхоїу. Вони вирушили ірекої^ 
і похиленими юдояами та пожовкли 
ми лицями. Чи де чекає на оцей і >р-

tjTU-n аа-нку н.д К.ІЯСОНИХ боїв ту] е1ї.|1|1мв Ни л,.н, д 1»Н , НИ» ,юкях. Дяд, сліду-
" і**;™™ «н,шчь»ят, РУ ня уітінг шкав, питання, на
ху Ь ще и чимало тут таких Нахідньої України ЯК1 Г *Г%V№* ******>
,^».тннкш. що дот ржіть пан- - уав , Ш(.у Т1 ВД«- По штімудмші 32

кінчатися, а «жна опізнення Чн'н,в ДО Г0Д01ШРНАЗУ та
ОСВІТКОМу. би К0|НЧ'І10Н Іі-НЦІЯ

ні і ЩІК щмійшлж після 
квітня, тому іі оиі.іниіая н один 
тиждень.

Вобкор,

10 РОБІТНИКІВ У ФОРТ ВИЛ'ЯМ ЗАСУДЖЕНО -..... . і
НА $400 ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ г,,‘ і норм. пі іа ряд.

Можна було завважити. Що 
деякі члени, які домиє нже к 
Канаді, не дуже то цікаво від

можуть ще .і]юауміти того. що 
ніхто їя не допоможе, кати но
ни самі стоятимуть ібоку від 
боротьби за працю або повне 
ПТрНМіТНІІН.

иеї кризи сама капіталкгтмчиа кляса 
не найде

Поліція арештовує робітників на вулиці, а міський комітет 
відбирає а них допомогу міста.Цс добре зараз бачить 

вся поневолена кляса пролетарів і 
тільки ця поневолена кляса пролета
рів може запобігти цему шаленому 
безробіттю в цей спосіб, шо. вступе- 
»>чи масово до революційної партії 
КПК та піших організацій, шо ведуть 
робітниці».# революційним шляхом 
боротьби, ш і прапором ббротьби іа- 
веде ця поневолена кляса такий лад. 
де не буде 6еЗ|*»6І1ТЯ.

носи, ніг» до так важної « прани 
і гни нг данилнИ<-г такії лучче ні,шо, як ні- 

іМітінґ відкрив пілона 
освіткому той. Я. Цицак і тю 
кликан дї> слова тон. 1. ЦіімТїа.іі- 
гтого
м|н‘;н тавші, як {апм-тргна'к.ін 
гона боротьба кишіть на тих 
•гм тих, як утяжливою « та бо 
ротьба з иаїїуючою юіягою — 
м папською шляхтою, румун
ською гіГуранціью та* чп-ьком 
жандармеріьк 
трудящі лмушгні бо|иітися лі 
своїми рідними іаіі|н)даіщяміі, 
що ради влнгндКрсобнстоІ на
живи зраджують тру іящих та 
ЯК вони СВОЇМ юноииіц ! : | 
і одовством ста ран пій я втягну
ти Тру.ІЯЩНХ ДО ВІЙНИ ІірОТІІ 
Радянської України.

'Гов. бесідник подав нам до
кладні факти, яких був паші
вші свідком, як різні “на|н)Д-

ДОб|ЮК\> При
кладу товаришам свіжим, не- 
членам наших організацій, «№го> 
не повинно було бути. Вигля
дає, що замало {кмуміють тс- 
нерішну загострену класову Гн> 
ріггьбу на всіх фронтах, а зна
ти Повинні. В ТСІІСрІНІІІІЙ І1С- 
]ММОМОВІЙ добі, ми, всі |ЮбІТНИ- 
ки, а гнмбільше члени, повинні 
бути активними і на* кожнім 
К|нщі організовані робітники 
лови ті і своїм прикладом 
чувати до активності! нгорґані- 
зованнх ще робітників.

На закінчення тон. бесідник 
ПІДНІС оклик привіту трудящим 
на Дах і дній Україні.

Ось там суворо капітал кличний суд 
покарав робітників і робітниць тільки 
зате, що вони відважились демонстру
вати на вулицях міста в день Перше 
Травня.

Та цьому не кінець. Розлючена по
ліція арештувала в протягу тиждня Bit- 
кількох робітників на вулиці, деяким 
ситі реліф комітет підмовився давати 
бльше допомогу, зате, що вони мали 
теж демонструвати в день Перше 
Ірпеня. Один робітник М. С хотів 
заперечити поліцейські закиди проти 
нього і домагався далі допомоги, ta 
те його арештовано і засуджено на 
два місяці тюрми за “волокитство".

Форт Виляє, От.
У Форт Валям засуджено 10 робіт

ників і робітниць по $40.00 кари кож
ного за участь в першотравмевій де
монстрації.

Поліція не зждоволмлась тим, що а- 
решту вала 5 робітників на Перше 
Травня, але цілий тиждень вганяла по 
вулицях міста та арештувала її за пі
дозрілих осіб, а деяким визначнішим 
товаришам прислала поліція судове 
оскарження і всі вони ставились пе
ред суд на Н травня.

Перед суд потягнено слідуючих ро
бітників і робітниць:

Берглунд, Суксі, Кайпенин, Мейн, 
Кіл єн Реймеиин. Непак, Вольний. L Ко
стур, І. Глухаиюк, Марія Козак і Анна 
Гніт.

Проти них свідчила поліція, що во
ни брали участь в нелегальній параді. 
10 з них засуджено по $40.00 'вари, 
або 3 місяці тюрми. V

І. Глухаиюк і Марія Козак іістми 
звільнені від кари, бо проти них не 
було докізів; що вони брали участь 
в параді.

КОЛИ.1>ещн>6ітннн.

11|и>ж>ні'ць докладноНІ МАСОВИХ МІТІНГАХ 
У ВЕНКУВЕР

Не заможний
Венкувер. Б. К.

Спочатком місяця січня до тх -БЕЗРОБІТНІ, В ДІ ПЕС МОВЧКИ ГОЛОДУЮТЬ тешиьої місцевості'Іірибхв ТОМ ІІЛКІ- 
«нський і П|юмовляв на масових мі-

До ТОГО ІЦГ й
На пернюмч міііигу говорив 

топ. Навізшеький про масову працю
Ді Пес, Май.

Майже в можному числі ‘УИЬ' чи
таємо дописи робітників про їхнє 
тяжке положення. Зі всіх місцевостей 
Канади ш«бітники пишуть про свої 
злидні, про спою страшну нужду. Та
ке саме робиться зараз і в Ді Пес. К 
цьому невеличкому містечку можна 
нарахувати зараз поверх 500 без^иі- 
бітних. Майже -чюдовина з них не 
мають вже іші.цента в кишені і зму
шені ловити рибу в ріці, шобн хоч 
раз в день заспокоїти свій жолудок. 
Ьараю робітників, не дивлячись, ию 
Зимні иочи, змушені спаїи » лісі під 
ГоЛИМ небом.

Всі би.іиесмени Й інші неіюби че|іе;і 
цілу зиму старались затримати робіт
ників в Ді Пес, реґістрували їх майже 
кожного місяця, і обіцюнади їм з при
ходом весни р«»боту. Мовляв, ХТО 
буде зимувати в Ді Пес, той в першу 
чергу дісіане роботу. Але так воно 
не сталось, як пани робітникам обі- 
цюваду. Роботу дістали лише ті, ию 
робили'не менше як іри роки на юд- 
соибейській залізниці. Правда Й те, 
шо декому пощастило дістати робот \ 
з тих регістри вами ж, але це дуже ма
ленька частина. А останні всі з іих 
регістрованих сидять зараз без робо
ти й без цента в кицюні.

ІІомимо того сюди наїїдивакіть но
ві маси іюбіїників майже кожною

дня і збільшують ряди безробітних. 
І так з кожним днем армія безрибіт- 

Але тут (юбітники си-

ПіпХО-

b _ , в наших організаціях в сучасний мент,
Це все діється в “демократичній- |;к,1іав „а „ід„„Шеннч масти, „рг.ін.

Канади Попам страшно було днети-

них зр<ктае 
дяіь спокійно, про них ніхто не знає, 
не чує, ніби їх тут зовсім немає. На- 
коли нами потребу їоть робіт мимів до 
Чорчил. чи де інде, ю вони беруть 
робітників » других місцевостей, бо 
робітники в Ді Ікс не домаїаюіься 
роботи або утримання, значить, що 
робітники в Ді Пес не голодують (так 
думають пани).

запій до компартії та участь членеіва 
масових організацій в клясовій бо 
|м>тьбі.

Так само промовляв ще товариш на 
концерті тою самою дня иечером 
Людей прибуло на концерт, як ніко
ли. По відспіванці Інтернаціонал х 
промовив від КІІК тов. Беїіет В. У 
своїй іцк»м«»ві він вияснив су часи і 
економічне положення в Канаді та 
розгорнуті клясовї бої. Лруїий про
мовив тов. Ґробіч від КІ^УІ. Після 
його заговорив тов. Навізівсбкий. Він 
вк«>ротці неі>еповів за уся» ту іі|>ацні, 
шо її приводять робітним»і-фармер- 
ські масові організації від початих 

Лондон, Онт. тони)НІШ. їм угім T|K*6a обнднн- їхньою існування по‘сї»Ьіодня. Пізно 
Старанням тутешніх |ю<ііт ги свої гили в (итіаноційннх ро- закінчився концерт-міїінг.

ничнх оія'анізацій відшачено Пітничо-і|чірме|м-ьких орґаніїа ............. .. лля і;ідт,ик-я масшшй
" "ь Пиши- Травня масовим ні- шях і боротьбо,, томагатн, ,. по- nX’J-«-
чем увечері в « годині. Тов. А -'Шііієішя у»...... її життя, дома ворИЛІ1 п|м ................ . ву*і.„Ицш,
Андрух відкрив віче. Промовив ГвТІїеЬ Праці. В Радянським у Союзі. В минулому
на руській мові тов. Г. А рік тов. За.іначити слід, що на масив році були обидвое промовці в Радян- 
Нін роановів широко про суча в М‘нь Перше Травня та- ! ському Союзі й при. лянулись зблизь
не положення беар»К5ітянх, ..а ** »«' неі члени Kill, І іірнбу к-‘ л1"|“’ 11 "|кші СКІ' '

юворив ;а економічну кризу . щобп спільно вицшачити цг } t
каиіта.іігтіїчнніі І чіжиа|М)дик робітничі* свято.

Ііуисутнии.

ся, як робітники будуть святкувати 
день Першого Травня, тому примаза
ли поліції розбити демонстрацію та 
строго в карати передових робітників. РоЬіїрр.

Лашіи, Кве.Перше Травня у Форт Вилям буде 
записаний на сторінках історії робіт
ничого руху u Канаді.

На 22 квітня був
скликаний в нас мітінг, на йому впи- 
садось 22 членів до відділу ТОДО- 
НИРНА іУ. М. Ці. секрРобітники в Ді Пес СИДЯІЬ спокійно, 

не д>иак»чА про те, що з ними буде 
далі. Вони міркують, що тини над 
ними змилосердяться і сами прийдуть 
до них та скажуть: ось маєте роботу 
або їсти. ІІі, не.так воно буде. Пл
ин над нами не змилосердяться і не
ладу іь нам роботи ні > іримаиия аж 
до тою часу, поки ми не зорганізу
ємося, та не засіаними їх силою до

Робітник.

РУСЬКІ РОБІТНИКИ ОРГА
НІЗУЮТЬСЯ.

іпіімятости і уеліхін н їхній при 
ці на Іі|нкікіа|иьхіґі нині.

1‘іЛкчіі ТУІ'ФДім.

МАСОВИМ МІТІНГОМ ВІДЗНАЧИЛИ ПЕРШЕ 
ТРАВНЯ В ЛОНДОН. ОНТ.

е

Іірендон, Мам.
ВИЯСНЮВАЛИ ПРИЧИНИ СКОИО- 

МІЧНЇИ КРИЗИ.Ла почином епідоміппіх і ні 
бітників руської націонії папі
сти гюрГані зона но травня в 
1 іредоії Руський. Робочий К.іуб.

Робітники річних ініціональ г ,1 щепні пщ. Серг lu Филюка. Вічем
моетсн починають чимраз біль К„сіннв,к, 1ие
Ніс НІЛ’іуНйТИ 1101 |И‘бУ 0)Н ЯІІІ Л<1 С , Іж.і.іабій. Кін оповів, про ту прлЦю, 

иії, а дем нід л теперішньої к|йі- 
.11 Й бг.їробіггя інше ніддгр- 
жукпь їх и цьому.

Робітники И!ІЄВІ|»ЮЮТЬГЯ до 
ка п іта.і і стичної си<‘теми і її

К нас є тут Укр. Роб. Дім і цей дім 
для нас завжди відкритий. Замісив 
вигранувати час десь ц.і пул рунах, 
чи де ціле, ми кожною дня можемо 
зібратись до Укр. Роб. Дому і обго
ворити свої тяжкі умовним життя. Ми

Лимінгдом, От.
22 лютою відбувся в тій місцевості 

масовий мітінг. Мітінг був н примі

тно її виконали наші організації від 
часу їхньою існування. Ннарі з тим 
пере повів товариш про освітньо-орга
нізаційну працю місцевою відділу 
ТУРФДім

можемо усіроюипіи мі і іній, ми мо
жемо організувати демонетрачії І си
лові заставити панів дати на |и>боту 
або повне утримання. що придавила 

гніт ще дужче. Так само ння 
і піні іі|н>монсць, нкто капіталі
і тичмйі. інга намаїтікться зв«-

Друїнй ірилу промовив тов. Д. Сам- 
лулвк. Нін вказав ял причини су
часної економічної кризи та класові 
бої. що Идуїь по всіх каніїалістинних

НА ВІЧЕ ПРИБУЛИ МАСОВО РОБІТ
НИКИ В РІДЖАИНІ буржуазних і капів буржуаз

них іНеТИТуЦІН И0.ПТНЧІІІІХ, є 
ктіномічних і ре і і іііі них та 
йдуть ДО ОДИНОКОЇ рсно.ПОЦІН
НОЇ робітничої орі анізації, ким 
партії Канади, або до іих орга
нізацій, ЩО ЙДУТЬ ПІД її ІДС0.ТІЛ)- 
ГІЧИИМ ПрІІІНІ,(04. Ці- 3|юбіІ.ІІІ
Й руські робітники II іірендон.

Підданий орі'аііізаційіпій мі 
ТІНІ' підбурся В ДОМІ Т.Т. І і III. 10 
mix і на йому вписалося зразу 
її членів і ЧІСІІКІНІЬ. На мі 

тіш у зби|ишо також переди, ні 
ту і нрссошій (|юнд органу ру 
еькіїх робітничих клубів “Ка 
нидеькнй Гудок”.

іі цеї нагоди побажати-б ру
ським токарншам і товаришкам

.Піти увесь тягар кризи на йде ЗАДИХУЮТЬСЯ В ПРАЩ ОДНІ) РІдшайна, Саск.

чі трудящих мас. ВИСНАЖУЮТЬ ГОЛОДОМ 11 січ,,“ бузо віче п тутешній мі-
• іараз, говорив тов. Лріістоп. ССООПСІТІИІУ сцевосії. Ііроммимй тон Нанілін-

г Канаді на ОДИН МІЛЬЙОН робіт ЬЬиГ иЬІ ІНИД сі.киіі На цей раз новозбудований
і-,- . і.,,, . Укр. Роб. Дім не вмістив тсіх нрисут-щцдв в Піду, три І. понад Ш" Кіркленд Лейк, Онт. щ„ |ірн6у.,„ „ослі,а,н тов. .......

тисяч безробітних, ЩО завміра зіаською. У своїй примові товариш
ЮТІ, від голоду разом зі своїми Нже обіхан я більшу частину вияснив причини і it, економічної кри- 
рОДІІШІ.ЧП. В самому . Іондоні, канадської І.ріїінн в ПОГОНІ за зн, що ухопила капіталістичні країни 
В піц невеличкій МІсІр-вім тІ, на роботокі. ііаїхав Я ще ІІ ДО ІІІІІ ! евгту, вказав на причини масовою 
10 ТИСЯЧ іюбітників « зараа нічного Оитеріо, В Кіціклен і безробіття й боїютьбу за забезпечення

ТИСЯЧІ безробітних а решта ІІра Лейк. Цс місцевість золотих 1 бсзробиних на коші держави. Гак

II» '■ ЦСІІОІЧЦ ДНІ В ТИЖНІ II ЇХНІЙ машин. Думав, ЩО тут Дістану , „.J.,в,ийУ”Г*1-.,лвйч.кочу Сонні, ВИ.
а|юбІТ0К далеко не вистарчав; працю. І а зараз Іісріноїті дня ! иснкночи, що там немає безробіїннх. 

lia Иіюхарчування себе самих я бачив ІВ*.ШКІ гурти безробіт- а, навпаки, відчуванні, велике занії-
j рідні. ■ НИХ, ЩО ЦІЛИМИ годинами ВИ- ! требуванн* робітників. Широко роз-

Не ліпше живеться канат стоп,вали попід майне|мькими
ським бідняцьким фармерам. о4н<амн, впг.іядаючн праці.
які теж опишьтись над бсрсіхім нічим вони інжсрга.іи назад до-1_______
пікніасті. Тисячі фармерів де дому, прані немає для їх. От,-1
.яткп років працювали на фар- повторяється день в день. | ГОЛОВНА КЕРУЮЧА РАДА ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ
чах, там оставили своє і дорив К чимало таких ще робітнії j ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ВЖЕ СПІ
ЛИ, зараз бапкері іі морґеджеві ілв. що віл іатть останній гріш ШИТЬ -t ЬІДЬШОМ) НЕЇ АИНОК) ДОІІОМОІОЮ ПОДІЇВЯЗ- 
компннії іцюпиіять їх гсгь з комікпіійіпім тентам, щоби ді-.іИЯМ УСІЕІ ЗАХІДНЬОІ УКРАЇНИ И КЛИЧЕ У(.І ВІДДІЛИ И 
фнрчів, кидаючи їх в обійми ги стати .піше ирацю. Напувають І УРТИ ТОДОВИРНАЗУ НАДСИЛАТИ ЗАРАЗ ГРОШІ З КАМ- 
ло.тої смерти. їх. досаджують їм у ві ьому,зиі- ПАНІ! ТИЖНЯ (ІОЛІТВЯЗНІВ ДО І ОЛОВНОЇ КЕРУЮЧОЇ

Вихід з того .д ругого поло жебруючи' в їх праці. При- РАДИ У ВІННІПЕГУ. ПОСПІШАЙТЕ З ВИСИЛКОЮ ГРОШЕЙ
І.еявя {юбітникік і бі.иіяціжих тому їв- питає ніхто, чи мати НА АДРЕСУ: TODOWYRNAZU, èor. PRITCHARD AVENUE and 

і|іармі рів з один |]|м,донжав мс змогу ви роби ти бодай ті Г|ні McOREGOR STREET, WINNIPEG. MAN.

ПРОВОКАТОРИ САВТ ПОРКЮПАЙН ПРИ 
ЧОРНІЙ РОБОТІ країнах. Впарі з тим заі онорнв про- 

повець про поліцейський терор к Ка
наді щюіи розгорнутої о робітничої о 

На тому вічу запротестували
Чорна рать і петлюрівська зграя подали компанійним босам 

списки найактивніших робітників. руху.
робітники й робітниці проти ІІн.іщей-
ською терору й депортуваиня чужи
нецьких робіт ііикін канадською вла-Савт Пормюпайп, Онт.

Вже кід довшою часу чорна зграя 
та петлюрівські недобитки шукали 
способу, щоб як позбутись найактив
ніших працівників в робітничому ру
хові в нашім містечку. Ламали го
лову собі пани, боси. чо[>на рать а в 
хвості тягнулась і неп жовтоблакитна 
Петлюрі»шина й підсовувала свої пр»>- 
екти, шобн якиайскорше позбутися їм 
"небезпечних*1 активніших |К»6ІТННКІН 
іцоби, мовляв, не викликали револю-

сдуги все виконують наказ свого па-

•і-ох робітників вписалось на мічу до 
кампартії Канади, а один до відділу 
ТУРФДім.

Кинулись небораки кожний в свою, 
передумали й врадили подати босам 
компанійним одииацять імен найкра
ще освідемлених робітників, що все 
були в передових рядах робітничою

Н. В.

ТРЕБА ПИСАТИ ПРО ОСВІТНЮ ПРА
ЦЮ В НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ.РУХУ

Внаслідок цьоі о в суботу, дня 9 
травня, з Дим майни сквітували боси 
девять членів робітничих організацій 
і двох інших робітники, що симпати
зували з робітничим рухом

Думали неньколк»6ці, що всі, хто 
симпатизує з робітничим рухом, кжь 
стоїть в більшовицькій організації.

З цьоі причини вся чорна зг(^и. а 
за нею й жовтоблакитна іидра лику- 
ють побілу, бо позбулись небезпеч
них їм бунтівників, то провадили 
пригнічений народ до світла правди 
та давали вказівки, як треба бороти-

Форт Вилям, Онт.
В нашому часописові зчаста можна 

натрапити на дописи про життя й пра
цю в масових організаціях. Правда, 
не зі всіх місцевостей 
ту ділянку Праці Чимало 
що вони перетяжені роботою в орга
нізації Й не маюті/ часу написати до 
газети про те, шо в них діється на 
місцях.

Я думаю, ию кожного цікавить^ 
робиіься по наших організаціях, а 
гнмбільше це цікавить іих робітників 
і робіїниць, що мешкають таки в та-

повін ше і опариш про соціялістичік- 
будівництво в ÇPCP.:$

А. Л. робкор.ці».
ЛОІІИС уміть про 

11 торит ь,
Ще Доки не ВИХіїДИЛМ безробіпгі на 

демонстрації —- не так було страшно 
панам і їхнім вірним чурам, леїюрін-
ських недобиікам

Одначе, коли почались демонтрації 
й безробіт ні почали домагатись в па
нів праці аГх» хліба, повстав перепо
лох. Не так сиулились пани, як їхні 
вірні наймити, жовтоблакитники.

Пани натиснули на своїх чурів, або 
давай нам цих небезпечних червоних, 
або ми тебе проженемо. Але вірні

-си за краще житія.
Одначе, оті недобитки петлюрів

ські грубо помиляються зі своїми хлі
бодавцями. За скоро лику юті», вони

кій місцевості, де гцюводиіься роботу, 
а про неї fte пише ніхто на сторінках 
"УРВ". А треба. Ф. Кусне.

РЕЗОЛЮЦІЯ КОМІНТЕРН У ПРО І НИМИ юніями партія повинна будувати клюбн

положення І завдання кпк
тету мусить відзначити зворот ДО революційніл 
масової праці через виконання повитого зав
дання. Пленум треба старанно приготовити 
Політичне Вкіро повинно стреміти до втягненим 
до дискусій над питаннями в звнзку з пленумом 
'уищі ряди партії. Пленум повинен пояснити 
♦ленству головну політичну помилку партійно
го проводу, іменно, збочення про імпері-

поми.іка

Дальше пленум мусить побороти механіч
ний підхід проводу в боротьбі проти правої 
небезпеки, який виразився в неуспіху повести 
широку і постійну ідеольоґічну боротьбу проти 
всіх маніфестацій опортуністичної теорії і прак
тики. Ізоляція партії від мас, її невкорінення 
в індустрію, соція.івиий і національний склад 
партії, робить канадійську партію урожайним 
полем д,ія опортунізму, а в першу чергу для 
правоухильницької форми ліквідаторства. Бо
ротьбу проти правих і "лівих" ухилів му- 
ситься рішучо провадити, ІІГ>6 успішно здій
снити зворот до революційної масової праці

З ВОЛИНСЬКОЇ ЕМІГРАНТСЬКОЇ 
ПРЕСИ.І

"У країнська Ница ", що її внд.іе 
к Луцьку е міг раю Певний за і р, 
ті польської шамкій, в останньо
му в. (14.) принесла дуже Баї ато 
“цікавих відомостей", які не пшрі* 
бущть жадних покснень, а акі не- 
редруковуємо нижче дослівно

“Рідне Хаті" в Рійному.

II > рочнсіс ьідкрнпк “Рідн-ІЇ 
Хаіи" н Рівному та проте Но 
українську иарляменіарну реяре- 
зентацію Волині і волинського ео- 
моду я. Г. КУзефськсно. Очікують 
Іірмііду чолових діячів безнаріШ- 
НОІ о 6лоьк> " (пьісулчнків ).

"Волинське українське обедикими" 
(ВУО).

“Посол Певний закінчив розроб- 
статузу волинської о україн

ського обеднайик, вк і сформував 
(!) іодокні точки деклкрації, шо 
Мають бути покладені в основу 
політичної праці КУО".

“Український нарід, що замеїч- 
кує (!) на Волині, корнета» і ко- 
ристае зі всіх добро дійств, що 
польська держака дає своїм гро
мі де нам".

викривати католицькі юнії і “робітничі клюби" 
і працювати між ними. v

На аграрному полі партія мусить енергійно 
взятися до мобідізуваиня і організування ши
роких мас незаможних фармерів довкола боїв
за негайні домагання, які партія має старанно/ялістичний характер Канади. Ця 
виготовити та більш енергійно продовжати по- міститься в нездатности бачити імперіалістичні 
чату працю організування рільних робітників, інтереси канадійської буржуазії і це привело 
став-іячн на перше місце боротьбу проти зни- яо фальшивої компетиції-ьАосновпої ріжниці 
женим заробітної плати. Це вимагає, щоб до про шлях пролетарської революції в Канаді, 
цієї праці призначено здібних товаришів, в порівнянні до інших імперіалістичних країн, іідга палійській партії. Присутність в партії 
“Форов" мусить стати популярним масовим ор“ .Коли б цієї теорії придержуватися далі, то" 'опортуністів такого типу як МскДоїш.тд, М. Ью- 
ганом і його великі недомагання мусять бути Партія не зможе повести працюючу плису 
виправлені постійними вказівками І1олкомуу проти канадійської буржуазії і проти міжнарод- 
Негайну боротьбу мусить взяти на себе Фар- нього імперіалізму. Листи Політичного Секре- 
мерська Освітня Ліга, гуртувати довкола себе таріяту з жовтня 1929 р. і з березня 1930 р. 
фармерів на основі акцій обєднаного фронту, дали повну аналізу ролі канадійської буржуазії 
створення Комітетів Акції і т. ін. проти офіці- і статусу Канади в міжнародній капіталістичній

системі. Ці листи мусять служити за основу 
айширшоі ідеольогічної кампанії пд цьому 
оловному питанню, бо без правильного розу

міння цього питання партія не може мати ясної 
перспективи про пролетарську революцію в Ка1 
наді. Партійний провід мусіГгь пристосуватись 
до лінії Комінтерну, затвердженої резолюцією
Палкому про лист з березня, який отверто від-ісебе в масову партію канадійського иролета- 
кинув попереднє опортуністичне збочення і був йняту.
початком здорової самокритики. f ------ -------------------

(Продовженні j З-ої сторони.)
ІЛІДЗІ вийти з теперішньої кризи. Полком по

винен назначити найменш одного з своїх чле
нів. який брав би активну участь в щоденній 
праці проводу Ліги. Треба повести спеціальну 
кампанію в партії щодо її завдань, головно 
в будуванні секцій молоді в революційних 
трейд-юніях, юної опозиції в реакційних юніях 
і в керуванні економічних боїв молодих робіт
ників, що є головним завданням Ліги. Партія 
мусить бути змобілізована до будови руху ро
бітничого спорту, який є великої ваги для за
гальної класової боротьби.
- З огляду на велику вагу розгортання праці 

/ партії між французько-канадськими масами, 

партійний провід повинен звернути більшу ува
гу на це питання, особливо керувати працею 
партії в 2-му днетрікті між французькими робіт
никами. Головне завдання організування еконо
мічних боїв і революційних юній мусить бути 
конкретизоване у головних фабриках та інду
стріях, де працюють французькі робітники, що 
становлять найбільш експльозтовану секцію ка
надської робітничої клясн. “Л’Уврє Кенедієн" 
мусить стати висловом щоденної боротьби 
французьких робітників і тим способом розви
нутися в тижневий орган. Нпарі з революцій-

всю

гей і Стокалкж, підкопує престіж партії в очах 
робітників. Тому Політичний Секретаріат Ви
конкому Комінтерну рішає предложити Мек- 
Доналдові у.іьтіматум умовнії, на основі яких 
він може позістати далі в партії.

Загостртний класовий конфлікт накладав 
великі обовизки на Комуністичну Партію Ка
нади. Політичний Секретаріат сподіється від 
партійного проводу, що він буде практикувати 
якнайширшу самокритику своїх помилок і на 
цій основі подвоїть свою боротьбу за лінію 
Комінтерну. На основі переведення цієї лінії 
партія зможе обе дна ти свої ряди і перетворити

нльщини пшеничного пулу і уряду. у
Партія не зрозуміла ясно, що без відповід- \і 

ної праці між тисячами жінок робітниць ми не г 
можемо числити на успіх в познеканні бідьшо-/“ 
сти працюючої класи в Канаді. Партія мусить 
лідприняти потрібні кроки побороти великі 
недомагання в праці серед мас жінок робітниць 
взагалі, як також серед домашніх господинь 
робітничої клясн.

5. Надходичий пленум Центрального Комі-

v.

Відновляйте передплату 
“Укр. Роб. Вісти"!

Число «0.

г

м

Сторона 4 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 19 ТРАВНЯ 193І.
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ВОСЬМА КОНВЕНЦІЯ ЮНІЇ ЛІСОВИХ 
І ВІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ

Конвенція ухвалила багато! 
важливих резолюцій. Заслати І 
привітання до робітників землі! 
й ліса Радянського Союзу, як 
також висловлено солідарність; 
з будуванням Друзів Радим
ського Союзу в Канаді, Вор у зВЯЗКу 3 ПОГЛИБЛЕННЯМ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ П НАРОСТАННЯМ У РЯДІ КРАЇН 
ксрс Інтернешинал Реліф, ви ЗАСНОВКІВ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ КРИЗИ.

їїхеій впій» > ро№ттпмх масах кшЬ
j lü-ІКІНЧПМХ К(кЛи
1 Процес "соЦімичв iv 4 їй
ІСкЖИХ МСНИМВМКІВ (С'ЧІІ1І.1-Х1МІ>К|ЧІ- 
’ ТШ). ШО ВИКЛИК ЩфХІШУ, ДВОрУ.II- 
I H IUbk\ |VW»B» соцпм .\СЬИ‘К|ЧІТИ. в**- 

k І WH, що II ІИТСРН.ІЦВНІ.П СТЛВЛЯІМ
coôi w мєт> відноЮіпі «аіт.ілілц в 
СТЧГІ* воєнною іитсршнітт, oprat*- 
лову тчи через свою кіжтр-ревод»*- 
ційну агентуру в СРСР шкідництво і 
усіх гаду 31X нзродньої О ІОСВОД ір- 
ства. мамагак’Чікж зірвати постачанні 
робітникам і седінлм, скануючі*! сві
домо зменшити рса.іьмх зарплату t*’* 
бІТНнків. ‘Цбретворивсі На бойовчі» 

чу пресу, дхшида |»об«іничі страйки загін світового імперіалізму, що і<>- 
Коли бхржхалія npui мала соціїд-де- туе війну проти СІ*СР. 
мократік» після того, мк и рунами 4 цц натиском чимраз більшої о 
провела Понгів п.іяи, протиробітни- незадоволення та масового відходх 
чий закон про “оборону республіки", робітників, що починається, соція і- 
крли соціял-демократії баїатьма ре- демократія, яка виявила своє безенл- 
акційними заходами уторувала шлях ля перед лицем кризи й бслробії м, 
урядові для запровадження фашист змушена, щоб ошукати маси, вдавати 
ської Диктатури (Брююига)у після ся до “лівих" демагогічних маневрів, 
цього соціял-демократія, бувши в лицемірно виступаючи на словах -а 
уряді, (Прусія) і поза урядом, голо- скорочення робітного дня та и’яти- 
сує за всі проти|м»бітничі закони денний робітний тиждень, за потіш 
БрюнінГовот о уряду, е організатором 
поліційного терору проти Гхелробії- 
ннх та страйкарів, активно ііідтрммут 
озброєння німецького імперіялі зу V 
(будування нових панцерників), ви
ступає провідником протнрадяиської 
пропаганди й готування воєнної ін
тервенції *•

.1 Уся- коті тр-революційна проти- 
робітнича політика міжиародньої со- 
ціял-демократії вивершується готу - 
ваііііям бльокади та воєнної інтервен
ції проти першої в світі пролетар
ської держави. Поворот до воєнної 
інтервенції світової буржуазії, що 
втратила надію на капіталістичне пе
реродження СІ*СР, на пере мої у пра
них елементів у НКІІ(б), проведення 
генерального наступу на капіталістич
ні елементи в СІХ'Р і революційне 
піднесення в країнах капіталу поси
ніли інтервенційне та шкідницьке прі
сні у вання всіх партій II Інтернаціо
налу (передусім, німецької соція І 
демократії, що е ядро II Ііпсрнаціоіп- 
лу), які розуміють, що пере мої а со
ціалізму п СІХГР остаточно підірїіс і

Про завдання секцій Комуні 
стичного Інтернаціоналу

Жнивова кампанія в БритишВосьма річна конвенція Інду-І
стрій. n.tv 11 Юнії Лісових і Ріль- Кодомбії в 1930 році була по- ,1
' „ , , .. .. знаючи цю останню, як міцно-1них Робітників відбулася і. З,іпроваджена дуже погано и in І rQ СОКМИика в 4acj страйку Тез*, що їх ухвалив XI пленум Виконкому Комінтерну на доповідь тов. Мануїдьського та спів-

Ухвалсно також клич, що кож- допоеідді т.т. Тельмана, Ленського її Чемоданова про становище й завдання
комуністичних партій і Комінтерну Молоді.

4 і 5 травня в Порт Артур, Он: дивлячись на дуже придатні 
Присутня* було 16 делегатів, умовіДцгі зроблено дуже мало, 
шо репрезентували Тондер Бей.
Содбіури й Північне Онтеріо.
Ьратиі делегати були від Жіно
чих Робітничих Ліг, ЛКМ.
ВіТ)Л. Фінляндської Органі;!,і Найголовнішою справоні на| 
ції й від “Вапаусу", отримано конвенції було 
привітання від різних орган ізг- дження організаційної роботи 
цій, головно від ЦВК ТУРФ- і на кемпах і в степових про- 
Лім і місцевих організацій.

ний член ІЮЛРР повинен бути І 
членом КРОЛ, або що кожний | 
відділ юнії повинен бути твер
динею КРОЛ.

ОРГАНІЗАЦІЙНА справа 
НАЙГОЛОВНІШОЮ ТЕМОЮ 

КОНВЕНЦП.
відбх вається в основному іа комуні
стичним проводом.

Набувавши форм масових демон
страцій, партизанських виступів, 
збройнихт сутичок з поліцією та ар
мією, цей рух супроводиться подек. - 
ди на Півночі, де особливо сильний 
вплив китайської революції, утворен
ням рад.

(Продовження) f
Здійснення пролетарського пропо- 

Восьма конвенція юнії вша- ; д> в масовому революїіійно-визаоль- 
н увал а намить т.т. Рос вал я й йому. дусі, що є найважливіша умова 
Воталейна, які загинули з рук j пеРемоги індійської революції, стає

можливе завдяки чимраз більшої х

иопрова*

агентів деревного тресту в часі 
страйку Чабаква 1929 року.

визволенню робітничих мас з під
впливу націонал-реформізму, зокрг- 

Конвенція постановила зроби - : yj його особливо небезпечної “лівої" 
ти день їхньої смерти 18 ЛИСТ€Г- ' відміни, і завдяки оформленії*» кому

містичної партії Перед робітничої*

внмііях. Конкретні постанови, 
ще були наслідком дискусії, 
такі: звернути головну ува
гу на кемни. Хоч із звіту вид
но, що за останній рік сформо
вано 23 нові відділи, то це про
те не збільшує членства.

Більшість членства в онте- 
рійських дистріктах є фінЛянд 
ці і небезпека є в тому, що 
нінія може загубитися у -змі- 
шанні і Фінляндською Органі
зацією. Конвенція підпринял.і 
кроки, щоб не допустити ДО і 
цеї небезпеки.

Революційне піднесення. ЩО JKI.J- 
гортаєгься разом із марністю спроб 
буржуазії розв’язати основні супереч
ності імнсріялістнчного світу (наді - 
В КОЛМШІЯХ) створює обставини для 
наростання засновків реводшційн ; 
кризи в Німеччині та Польщі, дач 
дальшого розвитку революційної

КРИЗА ВІДБИЛАСЯ НА 
ОРГАНІЗАЦІЇ. пала юнійним святом — не свя-

юіясою тепер повстає завдання орга
нізувати революційний наступ гноб
лених кляс проти англійського імін- 

для боротьби за ту справу, за роялізму і національного конгресу, 
яку СВОЄ ЖИТТЯ віддали ці ро- завдання організувати робітничий і

і селянський рух, організу вати сильну
всеіндійську комуністичну парта*> т.і кризи в Китаї та в Індії і настиган- 
масові червоні профспі.ікіҐ'^гтданті ня засновків революційної кризи п> 
підготувати з а і альний події ичітй І інших капіталістичних країнах, залеж- 
страйк. ' j но передусім від спроможності! ком-

ІЦоб перевести В ЖИТТЯ ВСІ В Індо-Китаї революційне піднесен- партії мобілізувати та стати на чолі 
8-ОЇ конвенції ня- шо відбувається н обстанові най руху мас проти наступу капіталу и 

ІЮПРР кожна секція ВЮЛ по- Ж0РС10КІШ0,° терору, масових роз- політичної реакціТ, від її златносіи
стріл ін, коли французькі окупанти | показати пролєтаріятові та іншім 

і руйнують цілі села, — характерна* - трудящим масам, на основі їхнього 
роботи. Маса лісових і ріль- еться невпинним зростанням интиім - ; власної досвіду, конечну потребу 
них робітників Канади є поза перНЙіістнчньго руху робітничої клк революційного виходу з кризи капі- 
організацією. Обовязком ВЮЛ сн. селянства, та Міської бідноти, шо|таяіму. 
від самого центру до самого'

том плачу й смутку, але агіта
ції й організації міцної юнії

|Ч‘ння соціял мни о сі рахування. 11 

роззброєння, за боротьбу протії фі
нів «му На ділі соціял-демокра і ія

Звіт Виконкому за час Від 
останньої конвенції виказав 
зменшення членства приблизно 
на 25",, коли брати після пла
чений членських вкладок, а од
ночасно видані картки безро
бітним, що не можуть плати
ти членських вкладбк, виказу
ють значне збільшення член
ства. Матеріяльний стан юнії 
дуже тяжкий для проваджен
ня організаційної роботи.

В лісовій й аґрікультурніч 
індустрії криза капіталістичної 
економії дуже тяжка н при
близно 50"., членів * без. прані 
протягом останніх 7 місяців. 
Коли членство юнії брало ак
тивну участь в останньому ро
ці в боротьбі за допомогу без
робітним. за соціальне забез
печення Гі багатьох з них де
портовано або запаковано и 
тюрми, економічна боротьба в 
кемпах проти зниження платні, 
за краші умовним праці і т. ін, 
звелася просто до зера, не ди
влячись на придатні умовний 
для страйку, зокрема в деяких 
місцевостях провінції Квебек. 
Хоч попередня конвенція по
становила започаткувати орга
нізаційну діяльність в Квебек*', 
то проте до hero часу нічого 
не зроблено.

Жнивова кампанія 1930 р. 
розпочалася запізно п тільки 
в кількох містах 
Брендоні, СаскатунГ й ін і то 
в агітаційній формі, коли член
ство з тимчасовими картками, 
що потім стало постійними 
членами, було порівнуючи ма-

цими маневрами допомагає капітало
ві здійснити його наступ їм жнітений 
рівень робІІІІНЧОЇ кляси, змії

ПІТНИКИ.
свою диктатуру, прискорити ф.мниз.ЛВЮЛ ПОВИННА ВЗЯТИСЯ 

ЗА РОБОТУ. цін» буржуазної держаки, придуши:ч 
опір мас фашизмові; заіримаги сти
хійний іютяі найіниріпнх робітничих 
мас до єдиного фронту, прикрити го
тування війни проти CVCP.

постанови

Усі ці й подібні Їм факт наочно 
викривають ковтр-ревидюнійму |И»ТЮ 
"міжиародньої соціял-демократії, чк
ГОЛОВНОЇ СОЦІАЛЬНОЇ опори буржх іїії
її ЇЇ бротьбі і пролєтаріягом 

Отже, никритін соціжт-дсмокраііі. 
викритія II іиіерн.шіоналх, звільнен- 

*ия робітничих мас з-під впливу со
ціял-демократії 
ня комуністичних II іртій ЩО ЙОГО не 
розв'язавши нсмож піно успішно бо / 
ротнея пролєтаріятові за своє ЗВІТІ.- 
нення від даними ів капіталу^

виннд зробити свою частину
Для більшого використання

революційної преси й розви
нення органу юнії, який дру
кується у фінляндській й ан
глійській мовах, рішено в най- низу не тільки підтримувати, 
6л и що му часі Головну кватиру аіе ВІЯТи провід в організацій- 
центральної Виконавчої Ради нщ

III. СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТІЯ ЯК ГОЛОВНА СОЦІЯЛЬНА 
ПІДПОРА БУРЖУАЗІЇ.

і -і 1 Світова економічна криза ці і- нашонаяьно-революційного * рх \\ в
-- ' * * к їм ясно викрила їх>ли• міжнарод- іюльоніяльних та напівкольоніяльнчч

перенести до Содборі. Це та Юнії Лісових і Рільних Ро- -демократії, як

матиме своїм завданням бітників. Популяризувати цю соціальної підпори диктатури буржу- 
иаблизити екзекутиву до фран- иінію, поширювати її пресу на а.ііі. На нсіч оснпиііих етапах і-: - нтпанин сіл л аерппляїііп, у Кипи 
цузьких ЛІСОВИХ робітникіз, іцові території будувати її ор- "ШОГ класової борйіьби віл часу сві- беляосгрсдиі підіримі панна катів-
я'ких так багато е в північнім ганізаіІІЇ „ КоЖ„ій" кемпі і 'в ro“°"r інп<!|,і"лкг,","<" ........... .. еьк.ио УР«д, ч.,, К*ШІ т., «en,,,,,.,

к иикиення пролетарської диктатури пана війна, що п ведхіь чужоземні
( нтеріо. КОЖНІМ фармерськім гонку, ло-1 соціял-демократія була на боні капі-j військові судна на Яи-Цзи з « иона-

Нові ДИСТ{ХІКТИ встановлено помогти в її орієнтації на Шй- ! таяізму проти робітничої, кляси Бо- ми Червоної армії на півдні Китаю, 
в таких містах ДЛЯ провінцій : j рокі маси лісових і рільних ро- на посилала мільйони пролетарів н і масові екзекуції в Ійдо-Китаї

імпсріялістнчну різанину під прано- Лінією імперіялІстичного розбою цс
активна безпосередня співучасть \

не чергове зандЛіі-

країнах, це — десятки тисяч ув’язне
них і масові розстрйи в Індії, р> й-кож

(Кінець буді )

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
в Монтреалі для Квебеку; У | бітників 
Вінніпегу для Манітоби и 
Саскечсвану і евентуально в 
Ріджайні й Саскатуні; в Албер-

повинно стати на-
роя “оборЬин батьківіиини", вона до
вонагала "своїй" буржуи'Ш провади-1 Версальській системі, > позадаштун- 

Будуючи Індустріяльну Юні- ги воєнну інтервенцію в СРСР »Уіь, нових інтригах сугубо-таємної лип 
ю Лісових і Рільних Робітни

ми будуємо Воркерс

шим завданням.
АРЕШТИ КОМУНІСТІВ 

В ДРОГОБИЧІ.
11 Іілсу.

“Посип Пілсулськнй для нас, 
українців, став тим приягелеи- 
поляком, про якого мріяв ще 
наш пророк Тарас Шевченко"...

І Іроцитуванніи 
вірша, Певний заявляє:
“Цим поляком і стан для н.іс 
маршал Польщі Посип ІІі.тсуд- 
ський".

Пояснення до цього зайві.

тського.
20 р.р. Вона рят.міадц кіїнітадічмі льоматії, підтримування під "н шл 

І під пролетарської революції бсзпос ■ ! фістським" ирапоінім бакханалії 
редньо після війни (Німеччина. Ав- Гі|юень та гоїувнння до війни, підтрн- 
стрїя, Уюріцина, Італії. Фінляндія) мування імперіялістнчннх воєнних со- 
ііпна акційно доцомаїада буржуазії| нізів. 
іміцннівати капіталістнчве господар
ство. Вона лалрягла робіїннчі маси в влади, обіцяла полегшити безробіггй 
ярмо капіталістичної раціон.ІЛІ І.іци і а поліпшити стан безробітних, бнро- 
Вона і спер, під момені найііршої шся пініти ніііжсння життьовою рів

Келгари й Едмонтон; 
Оцтеріо Содборі й Порі 
Артур; Бритиш Коломбія 
Вснкувер. — -

Конвенція постановила, що

Ті Перед фабрикою “ГІольмін" 
її Дрогобичі відбулася робіт
нича демонстрація, підчас кн- 

В Англії "партія праці", ідучи до трої масово розкидано, як ін
формує краківський курер, ві- 
ДОІВІІ і брошури з комуністи
чним змістом. Поліція демон
странтів розігнала, а риштуючи 
при цьому кількох з них та пе
редала їх судові.

ків
Юниті Ліг.

Секретнії ВИ), І.
наведеного

ІІОЛІШЯНТИ СТРІЛЯЮТЬ 
НА РОБІТНИКІВ.

ті дистрікти, головно В Албсрті 
и Квебеку, будуть поставлені 
так, щоб вони функціонували.

До нової центральної Вико- ; 
н.івчос Ради вибрано найкра- Івана «ївОрського н його 
щих досвідчених товаришів, йосифа.
Головним секретарем вибрано шоб Яворські станули. Явор- 
т. І.міля Білена за місць т. A cbKj Стади втікати. Доді нолі- 
I автамакі. Завдання нової скло- ц|Ннт стрілив два рази з кріса. 
кутиви буде поставити кшіні и Куля ранила тяжко Посифа 
п орган на сталу організація- Яворського. Іван Яворськнй 
ну базу заміс ці, прямого але- (батько) втік, 
лювання за фондами, як це 
робилося в минулому.

кризи напружує всі зусилля, щоб при ия робітництва, мир « Індією, твсргіх 
їх ваги капіталістичну систем> скс-| и » лі тику роззброєння. А справді, 
пльоатаї/іїта рабства від загибелі.! здійснюючи воли» імперія.іістичної

: буржуазії, “робітничий" уряд ир«»в,і 
2. Увесь розвиток соціял-демокр і- ! дить капіталістичну рацйимдізацік». 

тії від часу війни та виникнення р:і-і ішшііут і|н'»іірпжем і.іробіін> плату.
їй подовжує робітний мчи, ( і ікон пр

им і і міх npoMHcaoiticTif), урізує б*, 
Лінією наступу капіталу на робіт- тжет соціального страхування, в їм 

імсе|)едмій і бсзпо-j токах к|и)ви подавляє революційно-

Н Бориславі поліційна патро- 
ля зустріла в ночі на вулиці 

сина

Віїїіііпсі \.

нці нас мчіе г ьс
“Дзеннік Людови” і дня 14 

квітня повідомляє:
ГІоліціянт зажадав,

“ВОЖД” ВОЛИНСЬКИХ ПЕ
ТЛЮРІВЦІВ ПРО І1ІЛ- 

СУДСЬКОГО.

инськпї ВЛИЛИ II СІ-СІ- t не 1111 НІНІ “Вчера перед ібідим якісь 
особи розкинули перед касар- 
нігми у Львові значну кількість

П|юисс еволюції До файлі імч
ЛС.

Як показав звіт секція 
ІЮЛРР в Бритиш Коломбії де
що поліпшилася в порівнянні 
до минулого року, але й далі 
вона чисельністю й впливом 
дуже слаба. Через замкнення 
багатьох кемпів і запрова
дження чорної ліспі проти бо
йових робітників, активність 
була в минулим* сезоні дуже

Недавно том* .нідкрь-1 до наступних боїв на основі утікаючих станув, а за ним і 
то дистріктовий офіс у Вснку j стратегії Штрасбургської кой- другий. Показалося, що об а 
вері, 49 Pawell si., де лісові ро І ференції Червоного ІІрофін- втікачі, це бездомні безробіт- 
бітники можуть стрічатися її | терну й тези 5-ої конференції ні йосиф і Владислав Слоиець- 

збільїііитнси актин Міжнародніх Робітників Землі кі (брати).
І н Ліса. . --------- -—

ннчу клясу це
середній підтримок ПОЛІТИКИ імен ВИ.НІОЛЬНІІЙ р\ X II ІИДЇЇ, €і НИІІ Tÿ Арл- 
ШСННЯ злробіїної пі.і 1 НІ, ЦорїіИИІН бістані. НІНК‘|1ЄДЖ\1 Іїолдвінів уряд ■ 
всієї системи соиіяльноіо забедпечеи-1 будівництві !.1 переодброенні Klim,КИ
ЦЯ, підтримок нової хвилі найнещад- впї фльоти, іщ\е разом і франкулч- 
нішої раціоналізації, це 
цін саботажу га зриве страйків, >ди-і еиннї шісрві иції и[ЮТИ СРСР (родя 
сконалення арбітражу. як знаряддя "Р'-бііннчітп уряду в морській уго 
страйколомсіва і з.ік(>іначення робіт- ді Франції з Італіє ні).

комуністичних летючок. Кол:,-ІІіхто досі не знав, що поль
ський^ маршал І ІілсуДсі.киіі t 
тим ідеальним поляком, ц ю 
братання з ким мріяв колись 
великий поет, пишучи свого 
вірша:

“Ще як були ми козаками,
А унії не чуть було...”.
Це відкриття належить іг lia горішнім Шлсську діста

ному іншому, а “вощдові" во- віть робітники в копальнях 
линських петлюрівців І Істрові І ЦИНКОВОЇ руди від березня пла

тню о б",, меншу, як дотепер. 
Ось що він пише в своєму І Капіталісти хочуть обпилити 

органі “Українській" Ниві", і платню робітникам металевої > 
присвяченому вшануванню Ю | промислу в Польщі на 10%.

порт аж накопали так ґрунтов
но, що на цитаделі вкинули 
пачку летючок навіть чері і 
вікно до 'Офіцерського касті і 
Тих спритних “техніків” на ра- 

і б поліція ще не знайшла”.

У Львові поліційна патроля 
наткнулася тієї самої ночі на 

Рішено, щоб екзекутйва ви пул. Шимоновичів на двох по
давала періодичний бюлетин дорожних, які на вид поліції 
про страйкову стратегію й так почали втікати. Полі цінити

(цн.іні.і.і., ким імиеіііялізмом єдиніїй Фініш ін,

У Німєч'іині соціял-демокраіія за 
час сніп н недавнього пе|іеб> нання

ничої кляси.
Лініє яі економічної о та фінансово

го п*н раб,нання наїюдніх мас — н- коло влади, руками Мюллеровоіо 
всебічний підтримок поліпити банків і уіяду почала перший наступ на со- 
іресіін та картелів, політики дорив,- цін.н,не страхування, перша почала 
печі всіх товарів масового споживаю ! будувати нові панцерні кораблі, рот
ик, закручування податкової о тиску, стрілніва.іа робітників на пе.рніотрач- 
,активний підтримок протекціонізму. невнх демонстраціях 1929 року в Ьер- 

Лініею кольоніяльного грабіжнип- ліні, заборонила спілку червоних 
безпосереднє придушення і Фівнінншкін. не|іеслідува.іа робітнії

тику для ідеольопчного роз- віддали в їх сторону кілька ре- 
витку членства й приготування волі.верових стрілів. Один з

слаба.

І Іевному.

де може 
ність юнії.

струкції були виконані і щоб партія, а головної матизувати внутрішнє партійне треннуваиня і 
провідні українські і фінляндські товариші під- 
приняли ВСЯКІ кроки дія здійснення ЦИХ Під 
струкцій. Це не значить, що треба зменшити 
працю в мовних масових організаціях, але го
ловна вага всіх партійних членів повинна бути 
в фабриках і в загальних боях канадійської ро
бітничої кляси. а праця в мовних масових орга"? 
нізаціях мусить бути сполучена з завданнями 
партії в загальній клясовій боротьбі і в тіїі ціли 
треба зробити рішучий зворот в масових орга
нізаціях. Політичний Сскретаріят Виконком*
Комінтерну уважав за відповідне приготовити 
спеціальну резолюцію відносно завдань партії 
в українських масових організаціях, яка накре
слює відношення праці партійного членства 
в мовних організаціях з завданнями партії, яй 

-.такої, і на як* «вертається уваг* всіх членів парі 
'тії. '

ня їх до революційних юній і ВЮЛ, через треіі- 
нуванни і піднесення найздібніших з них до 
провідних функцій в партії.

Дистріктові організації мусять бути зміцне-

РЕЗОЛЮЦІЯ КОМІНТЕРНУ ПРО 
ПОЛОЖЕННЯ І ЗАВДАННЯ НПН серед ячейок, організувати недільні курси і в ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ* 

зимовий Час заложувати краєву партійну шко-1 "
лу після того, як до цего вссго пороблено ста
ранні приготування.

Партія мусить повести широку кампаній^ 
за будування масової циркуляції “Воркера”.
Партія не може гуртувати мас без сильного ор
гану. Газета мусить стати популярним орга
ном, її мова мусить стати простішою. На пер 
ше місце своєї агітації “Воркер” мусить поста
вити завдання організувати економічні бої, бу
дування ВЮЛ і революційних юній, навнзання 
тісної звязи з фабриками через поширення ро
бітничої кореспонденції, скликання регулярний 
конференцій робкорів, як також відбувати ре
гулярні мітінги читачів. Для дистрибуції га тс" 
ти треба завести в фабриках апарат і розпов- 

Iсюднення газети повинно бути головним, обо- 
Зростаючі наступи на партію вимагають мо- ! вязком партійної ячейки і кожного партійного 

білізації мас і поведеиня клясової боротьби члена. Політичне Бюро повинно на своїм мі- 
проти всяких спроб зробити партію нслсгаль- гінгу регулярно дискутувати над газетою, ріша
ною. В тім самім часі треба підприняти спер- ти, на котрі питання повинна газета звернути 
Гійні кроки д,тя заложення нелегального ana- головну увагу, як ці питання повиннося трак

тувати, які директиви треба дати партійним

ЧИТАЙТЕ і ртповсюдикиї 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
ГУКРАІНСІ.КІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ! 

одинокий український робітии* 

чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4-00 на рік, $2Л0 на пів
року.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’ одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис » Канаді, шо бо
ронить інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: $2.00 

І на рік, $ІЛ0 на півроку. 
/‘РОЕйТНИПЯ’’ одинокий журнал 

в українській нові для працю
ючого ж іншії на, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1 ДО 
на рік. 80 центів на півроку. 

-БОЙОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журнал в українській мові для 
української робітничо - фермер
ської молоді, виходить раз на 
місить. Передплат» лише 30 цен
тів на рік.
Передплату на поннщі часописи 

й журнали посилайте або до кож
ною часопису зокрема, або на по
нищу дресу:

t )
ні, як рішуче з вено в звороті до масової праці, 
а головно в пробиванні до фабрик. Провідних 
товаришів муситься післати до праці в дистрік
тах.

І Іартіи новітжг~застановитися над видаван
ням “(ндактора ціанової газети", як засобу 
практичної допомоги до видавання ціанових 
газет. Шалові газети повинні торкатися в кон
кретний спосіб нарікань робітників в шапах. 
шо повинні бути звязані з головнішими еконо
мічними домаганнями і з остаточними ціллими 
партії. Ціанові газети повинні популяризувати 
програму фабричних домагань, які повинні бу
ди звязані з домаганнями ВЮЛ і з загальними 
домаганнями партії. Треба поробити всілякі 
старання, щоб до праці видавання ціанових га
зет втягнути непартійних членів і шоб такі га
зети були писані з тою метою, щоб зробити їх 
органами робітників в фабриці.

Партійне рекрутування мусить стати більш
систематичне і більш звязане з масовими кам- мусить бути остаточно зліквідований. Далекі 
пані тчи партії. Недавна рекрутаційна кампанія і федерацінне відношення, які ше „характеризу- 
буд.і добрим початком у втяганні нових пролє- ють відносини багатьох членів, відділ юс їх від 
тарів до партії, але вона не орієнтувалася до- партії і перешкаджає її в її праці мобілізування 
статочно на вкорінення партії в підприємствах, каналійських робітників. Без цілковитого по- рату. 
в майбутньому періоді партія мусить стреміти борення федераційних відносин, потреба, на 
до рекрутування тисячів нових членів, головно яку постійно вказував Комінтерн, без тісно об- 
каналійстких робітників, включаючи французи- єднаної партії, партія не може зробити рішу-
ких. і мусить підприняти відповідні міри затри- чого поступу, щоб стати масовою комуністич-
мати ці,нові сили через назначений дефінітив- ною партією і вийти, як обєднана сила протиібдиво тих з великих заводів і індустрій, до про- находиться в критичнім положенню Партія
них тлвдзнь. через свою поміч для нових това- всіх ворогів працюючої кляси. Тому Виконком відних комітетів, старанно тре й ну вати їх в пар-1 мусить негайно підприняти кроки, щоб помогти
ришів у виконанні цих завдань, через втягуван- « Комінтерну категорично настоює, щоб його ін- тійнін роботі. Рівночасно партія му сить систе

ма основі загальних завдань партії ди- 
стріктовнй комітет повинен в порозумінні з 
Центральним Комітетом вложити плян праці, 
головно плян. що відноситься до завдань бу
дування ВЮЛ і революційних трейд-юній та 
організування фабричних ячейок.

Всі члени партії мусять стати членами ВЮЛ. 
Партійні фракції в революційних юніях і у ВЮЛ 
мусять бути зміцнені, їхня робота мусить бути 
систематизована і координована з загальною 
роботою партії.

'

Федералізм в партії, що був жерелом най- л 
більшої слабости Комуністичної Партії Канади. )

V виконанні завдань, що стоять перед пар- організаціям для виконання завдань в звязку 
тією, треба конечно звернути спеціальну увагу « масовими кампаніями партії, 
питанню нових кадрів в партії. Це означає по- ІІартія не звернула достаточної уваги на бу- 
Стійне висування 'найздібніших рядовиків. осо- л\ вання Ліги Комуністичної Молоді, яка зараз .WORKERS А1Ш 7АВМЖВ8
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ІОРГАНІЗАЦІЙНА ПРАЦЯ У ВІДДІЛІ 
г' ТУРФДІМ В ТОРОНТО, онт.

На будуче добре було б на киж- 
ні лекції чекувати всіх. : i;r,7K,«^,n"~bCtAк поширюймо укр. робітничо-фармерсьну

т- пфячіпиі'я і «є *ік-ка.іувятн ПРЕСУ ТАМ, ДЕ ПРАЦЮЄМО!
провінції а деяких місцевостях м j Непотрібних СМІЙ, бо Ці* КЖ«‘ ТО
доль баї ато кропи* працю* як в са іі ие tv критика. Ьремдои, Мак. і « я. Т|**иа .шнждн їх мати в ру-
мом> центрі у Вінніпег в Вінніпег\ На іакінчення скажімо т. се і) приходом літа, що даю де- ках і нижньому,д ким аугтрпн».

МІСЦЄВОСТН так, щоби КОЖНИЙ І Л розповсюдженням КНИЖКИ в|»« ХДЬ Секш» ^У*-К>ді розбити* на : ьл | кретареві, Що ТОКарІШІ ие чиї ЯКИМ робішіикнч хвилеве ЯЯ- I ти, ЇНЖАИУВаТН И І ібірати
члене*, „льки платив вклади. * 5** eiuU “ *"—»> * Т'Т“* **" «мумяА. бо ми не гш ниття по кілях. наш ві ті преефоид. "

доткав, бо проддио іиьки 92 кпи » Молодший тдяїд пр.тк* краще і ... „ «
сі щоби він був активним і бо-і**. А ut. ІМ таку MlcucllkTb дс ,, вс.х ділянках, почивши від «чаїши. <1Lm H,4om L1oro Пію <ЩШ)П> ™Т на якийсь час ослабився! Я там. що ота Праця не і;
новим В робітничому русі. концертах, що неділі t дві тисячі ро І4Я на МЛІЄШ, а скінчивши ня ріжнн* ( <1(,КІн‘ТарЯ. Я ШіеаЛІ! ТЄ. ЩО бу НаНКріІНШЧИ ІірцЦІКНИКаМІІ. ЯКІ ІЄГК8, ЙЛР, КОЛИ МІ! Не КІлЬМеМіУ

.._____ . 6ét—ІДІМ ш і-, і ХТО Ж ГОДІ ИОЧО-
Членство в загальному робіт- ,іемх полі зовсім занедбано справі ш<*о відділі <>ре активнішу >члс:«. майбутню 

нмчому русі. Т|іеба було на концертах говори і н 4<1 Старими. U старшої молоді ак \

. |гм. ор*і значіння книжки для робіт нм*а , іНіШУ > часі я У органілаціАмом) жш
Нлм ВІДОМО в ЦВК і ВСІМ Ні) Книжку дуже жали вопулдрміушои ми бере мале чтзи. Іаіьшкіь нації,,

шнм товаришам відомо з При- а м.іш лан,, ю,льи.,Р»-|>..і>і.й він v> на спої збори не прмюдяи,. а як і
СИ, ШО Товариші В Торонто ПО лин ио салі Підчас підприємств і ви-

ПОЛІ-1 «рвчуел* назву книжки і тоді ким* Р" на спорах, акі не приносять кори 
: к> купуван тільки той робітник, IU .: Сін органоаціі

ХТО ІїрНТ
ти і ь на лекції, а хто ні й тоді на
зборах члене їжа спмтатн тих членів ганізаторі» ми дізнаємося, шо

зно так не е, ба Н-шиь із звітів

• чи*' а-інн не буме на деким

Книжна.

Відділ ТУРФДім в Торонто 
не провів кампанії в грудні Й 
січні за членством, але за те 
провів ударну кампанікз в лю
тім та здобув 85 нових членів 
до відділу. За той час відділ 
всі роїв 6 масових віч в справі 
придбання членства Коли по
рівняти відділ в Торонто з від
ділом у Вінніпегу і, коли взя
ти під увагу те, що українсько
го населення у Вінніпегу &6іль- 
шс, як в Торонто, то товариші 
в Торонто провели кампанію у- 
спішніше за товаришів у Вінні
пегу. Число 85 виглядає вели
ким числом, але коли влити, 
шо в Торонто є індустрія, то 
не число на T проти не буде 
аж надто таке велике. Віримо, 
що Пули б здобули більше, як 
би були Виконали плям ЦВК. 
щоб пішли по хатах, де мешка
ють українські робітники. Це- 
го товариші не зробили, а тіль
ки обмежилися на масових 
вічах.

Книжку товариші поширили, 
але не пишуть яке число кни-
Ж'ІІ.
бІТІІИЦТВОМ і тому ії ми не мо
жемо нічого певного сказати, 
бо в квесгіонарі тільки пишуть, 
шо поширили книжку між ро
бітництвом. Треба було подати 
число і тоді можна було дещо 
й про це написати.

Коли брати після -квестіоііа- 
ра, то відпало 10 старих чле
нів і це число не є велике, тим 
більше, що зазначу:ють, що ці 
товариші виїхали з Торонта і 
не зголошувалися більше чо 
відділу 1.1 стемнлими,

Освітня праця

Освітня праця провадиться 
дех'ить добре, негри юєтьсн час 
від часу лекції, але й там на 
лекції членство приходить ма
ло, а більше приходять снмиа- 
тики' й нові члени. Виходить, 
що сбірі члени майже в кож
ній місцсвости почали байдуа 
піти На це повинні звернути 
увагу в першій мірі заряди й 
передові товариші та старати
ся нложнти плин праці' в своїй

всіх ділянках не .ішие в І‘І1Т, 
'‘але іі в інших мж-оннх орГ.айї 

шціях. І тону тепер ні яка пра 
ця в організації яіияьги я тру і 
нон.

же нашій іцн-сі? Патлаймо eu 
чі себе і берімся пін і мі іа ви
конання піти ви іНяяійлку.

Хто найліпше шишшетій я в

Т. Л'обзен, секр. ЦНЧ

збірці нашій п|ич і, про того за
говорю на іборах ні.цілу ІМТ 
іі ниріїшшо, щоб in uni її ТО
НІ працівника іцмч-ц імя до на- 
тої місцевої стінгазети "Чер
воною Норця”.

В ДЕНЬ 6-ОЇ РІЧНИЦІ У.Р.Д.прийдуть, то вони проведу і ь ті
Ти уіч Товярнті виїхали а мі 

ста і Не можуть нрацювати ддя 
Сает Ііорккіпжйя. От. організації стілььії, < кільки

реживакгть найбільший 
иейський терор, як в іншій мі-і 

Канади Однак робіт - •
/

Коди звернеться їм увагу, то поїти !вже розумів значіння книжки, a pv
шта рибі і ник ш навіть не ятери vi *°ЛІ кажуть, що парші товариші j 

НИКИ ИЄ падають духом, а ПІД-і уваги на кодьпортера Добре буде іимш їх критикують, але не иом. 15 дюнно промниу до 6 років з ча
Час ВСЯКИХ демонстрацій ЗВО- {■* товариші іюст.іракиься маздогнаги| іаюїЬ їм нічиї о. Це опрапдщшм н< су існ>вання Укр. 1Ч>6. Дому в іу-

І ПОЛІЦІЄЮ Ні І ! *трачен* на пікніка ж літом, а там м f зовсім шрав ндьне, хоч ие хочем.- і сінній місцевості. Саме цей час ше 'ГОВарИ IIIІ можуть ПІТИ ПІ і\ЮГ\
ЦИМ СВлізати, ЩО старті товариші к сінріччя обходи-ім тутешні робітники і л-110.ta міста.

Винні - й вони, й робітниці концерт-вйсм.

сцевости
працюва.іи йіімою, коли бу иі в 
місті, проти є одна праця, якій

РГГкор.дять боротьбу
вулицях за свободу слова. Чи!*** п,,иіи,,и,и тЬ"*и

_ , ВЗЯІМСЙ 1.1 lit ДІДИ, Т.І ПЄНІШ|І\ЧНІІ1
всі наші члени беруть активну
участь В ТИХ класових боях, нтися иекі працет на пікніках, 
про це не маємо інформація і 
тому не можемо про це чогось 
певного написати. Добре бу -1

I їді праця к —
На єно УСПІШНО ІІ|к)НееТІІ ІрНШІеВУ кам 

ь. мак, І кони ер.-тчу „«.упали аромшаі й|ццшю за придбанням НОВИХ Не

І еіплатіткія, читачів і преео- 
(юн нашій (юбітннчо

а бра і й£К самим! організаційно - ьевннм праця, сиікн з|іармереькіи Пресі.
Не можна уробиіи. а-.с робі інші»- бували н йому, знайомії- 

І НО. З КЛЯСОВОВ» бороіьбоЬ) й робії-

виимі и цемх нічиї О. ЬДМОНТОН, АЛТА.
Старанним і>ргаиі.иціЙн«і-освіін<но 

комітету при укр, роб. організаціях н 
Нлмоятоні. у.шштонуеться н місяці 
і ранні в Укр. Роб. Домі мішк и і дек 
ції it такому порядку.

В неділю, жЧ травня, ьечером, т. І. 
Клнбажммгькнй промов.тятнме на те
мі “На закінчення травневої кампанії 
в користь нашої преси.”

Н че і пер, 28 і рання не мером т. 
Спію.ннй ииіолооль лекцію на тему; 
“КРОЛ і Міжнародна Робітнича Допо- 
моїа.”

В неді.ію, \\ П1.ІННЯ, вечером нідбу- 
aeibtw К(ЖІіт-СВЯТО иіа ішкит-
к іцня 15 роковини смерій іадицьюи о 
Поета • JK-Ни.ткчцмцера Івана Франка. 
Доклад пу<і Жіп їм і твдрчість Ін. 
Франка виі<іЛі»сиіь і М. Драму та 

Товариші |и>6і пінки й іюбігимці! 
[Цінходіїь'на ните мроїолошеиі кон- 
цері-мітінґи та лекції, 
самі й кличте своїх знайомих, 
певні, що ви багато скористаете.

Освіт ком.

а В першій Мірі Заряд 
уваги івертае на Секцію Молоді. Але' широко пояснюна.ш діяльнісіь масо 
старша молодь повинна бути примі-1 них організацій поміж тр.хдяшими 
ром Длія молодшої і не чекати на

кільком товаришам, щоби вони з

Праця в відділі Жінс^кнії. ЙОГО <В Укр. Роб. Домі провадилась роками

В Відділі ‘ Жінсекції праця йде до- СТ;,Рших ї<*ваРИШШ,
. мі1, -Ірс. навіть під деяким зі ділом краде, як про це напишуть самі/ . ше. як в мужеському ВІДДІЛІ

ТОВарИІІІІ І, КОЛИ е такі члени, «зЮІЬ -мкінгн шо іюнеділка, и

бо це закривання не направ-, |цігі-н :и Д|, них н.і 1 ічПУ, із „иісніпи ш ^ке- * ‘-І°*|і, зрешюю, >сі І-1 нинішні поприцкнінти так, аби
зяє справи, а ще погіршує. :іа ,д„6хП1я инп|>., ,М|иЛи.ь. організації молоді, роздиз : биначі .і'шн. мхедть бути важливим ,,j , Іат|| їх .,а„„ннсні ічиїнмп

Коли ми не висвітлили пра- добрий плин по районах і ик.ів н.і.і ,н 11111 «'|и-икіашйно-.квіін«,і жиртвндавіїіи.
ну BUUHV.1H буди ДО „рані 115 час* 1 *««••«.н ксіх до ,1р.ш, -із» о „кр.,., потрібно, щоби

. ‘ с, „ . II ієни й члєикині І сі ІНШОЮ Ві ші і робіїники й робіпінш ще більше юр
бИьш.\Г7и7'я.«,.«..н fÀV -r.v Ш, приходнії. зі киї, и »' ,ІК“ сви|* «•*“"" нг-ховайте ті .їістн за образна
вГивіГ Г, 56^rZ ухI» які ЩО...... .. відділом, б "«»"«" PO«h,...... -фермер пукові обмотувати lblHYTIIIII.il Я,
відомо придбали Го „.тих члени.....ujw «W "И “ са^ ;7.аХ"!7.,.н«!!'7н!і!,в.о,н,,,і!!! •Л>Т0ДІ ЮИ К,ІІ,ІІІШІЯ “IWWUIITb-
Якби I.IK ВСІ бодай on 115 біли ДК : m МИІШ • И,,ИІЛ ста1н,,а МО.ТОДлвистоювала в коридорах. Є ^и.. ; «одиіьс. по Увр. Роб. Доме».

ка товаришів і товаришок, шо самі |
працюють на всіх ділянках організа ]
ції, але ие кілька, а цкгба всіх зр і-
бити активними, бо молодь йде пі
4міні старшим Від молоді ми палі ,,мппп
їмося баї ато для інволюційної о |*\ пИииН НА

**
На днях іфееокнй комітет 

при ні.иі.іах И-tT і ТУМтДім и 
И)гевДбіі,. Май., нинііе тім

і праця».

Відбу - і мки попровадити праця » в мо.юдшо
М> ПІДВІДДІЛІ, ТО Лііеби, шиби CT.VI- ничим визвольним рухом.

ролііовсюднили поміж в обох ЦИХ відділах ЯК СЛІД,
‘то товариші миніть право на
писати й подати свої замітки.

Ще одна нршадка: товариші,
1 Ірн ХОДІИ.

Ми
Але на одно ми натискаємо з 
ЦВК й будемо натискати, щоб
наші члени позбулися того, інвно працювали, то здобули б бу и 
ЩО коли працюють на куль- ",к|"|,а ”тні н"^'

",. до організації. Це свідчить, що й в 
турно-оештиьому волі в роби- ЖІННІ1ДІЛІ № есе гарі11,
ничих домах, то це вже вистар- Ще е - <»дна річ про яку слід зі зда
ча н>че. Т|Ч‘ба будували органі- їй. Це * іе, щ» старі членкині не 
зацію ТУРФДІМ, Тр№ба прова- лають доброю при міру новим. Ні-
ЛИТИ культурно-ОСВІТНЮ робо- '">И“‘Р схрн.икува-іл а тоаамаськв.1 

• ' спосіб одна товаришка в иобпнииі
ТУ в к.іясовіїм\ ДУСІ, цс гак, p,z,корку за іе. шо вона не піни, .        " И   пробами, яі.і Домініон, H. С у ВІВТОРОК, 19 ТРАВНЯ, н годині 8..«> вечером відбудеть-
ле ЦЯ Праця не повинна стояти а Н()М) - я пе<иін\и> б кідбіи.ноться по неділях рано, с їм ,, 1 к J
.... |iem|„MX Vlk.|u H, „PP,,,.IV' не маю часі писати І- ішк', „ ....... CM сходи,ьс. , ба,.'4а“‘ Іидділ "л сгоР",ках ‘я ЦІКАВА ЛЄКЦІЯ, яку виголосить тов. Г. І.АРИСЬКИП, на
на першим' мкці.На f “ ......... , „.„о,,,: см йду ,,, „а уго (КО* І,С№'1ЙЛ'"-' 11 тему “ЗНАЧІННЯ ПЕРШОЇ О ТРАВНЯ”.

місці пчоа сГсіїшін жил. І! І, прниймайте не принимайтс н в,- би, .1 Н<1 Mil Іній не приходять і і.ік ю н І К ! ‘ Г Лєнсміом^Г^нж^лі і У ВІВТОРОК, 26 ТРАВНЯ, в годині 8.30 вечером, відбудеть-
ш^їнна ™и'итися н „ними ........... . f,v4> ................... ’Г " " 1. а' іа 1 ' т'уММім Кампанію члене,,,,',-, « ЧИТАННЯ ЛЕКЦІЇ. « ПРО ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ", написав
їм,винна 11) в .11 * двом товаришкам говорити на мчи, ‘' 11 Цс .......... 4*^* проиодилн ми бс. доручеиии заряд' Др. В. Сіменович. Лекцію відчитає тов. II. КУЛИНИЧ.
jxlHapmnaMH на вулицях в де- та,..,о ......у ,є саме ».- б' ,' ...на *"іи . не м чи .роб в ,ой час. коло іфяд Н( ,,„x„ylu„ н.ш В ИЯТНІЩЮ, 29 ТРАВНЯ, в годйні Н.ЗО вечером. відбудеть-
монстращях, в шипах, фабрн- чмтаап дннлктье* на старих, що В.ь прані, й юм> кампанія аипала слабо ся „овчан.ча ЛЕКЦІЯ мі тими/- “ГУЧАГНД ігРИЧА М 1/пиггхидках Між робітниками Чл н -а та. роблять І зараз же роачар.- “тМи здобули ускою н членів, « н, тих сн повчаюча ЛЕКЦІЯ на тему. СУЧАСНА КРИЗА И КЛЯСОВА
ТУ'РФІІм повинен ТУТ бути кіться „ організації. 11с іреба зи- l, i :: L 4 ' ' інескип „же були чденаии компартії п<
І.МФЛіи повинен m "ГТ" к„,)інитн j організацГ, , 1а 1акс. І1я;. * Секші Ммоді пфінішіегуі Не ДУ-Ід
першим на фронті Цієї VKOHO- ба зараз написані до їРобішннін •« ас »ш ■«*«. aie ч Звичайно, коли б у нас члене»., Молоді, відбудетьс» в СУБОТУ, ЗО ТРАВНЯ, в ГОДИНІ 8.30
мічно, І, ПОЛІТИЧНО, „оротьби ікажаїн. шо нон., стара члена.....: ї,““ * слідкувало ,а „„ботокі, то й j мером ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Музика добірна. Ціна
Тоді ми виправдаємо Себе, ЩО Чім бмі.ше,.9ня,.і ндарити ...........! •• "l""t ",м« НИЯП.ІЯ.Ч .. ирашт йшла б КУДИ крою*. А то бу тимитіи
ми є членами робіт...... ..  ,,‘"6и * "ж:,|>ишкн п<жсл 1 кас таке, шо ,олова шукає за секре „ „р ,7,' трднмсі

,,,,, vT„ » ' .... голиться Секція Молоді. k|,u№ ....................... 1 тарем , находи,ь ......  там. ле не слід 14 НЕДІЖ,« 1,1 ТРАВНЯ, старанням всіх мистецьких
* . ., м" "Т"*"' «."' 'знедб.ошя ... т 6., „нмоіап, якусь органі і при УРД в 1er Килдонаи, відбудеться КОНЦЕРТ-СВЯТО

г,,а ж усвідомив соб! як СІ,Д На „рок,НІНІ Д.'макнц іомриш, , ври«.ля,„с в будучому роботу, все відповідь можна почути вшануванни І 5-их роковин смертн галицького пролетарського
гначіння Оргаїїиашт T. І ФДім. D|nnnD|n, nCUDCTADCDI піп піпх/ типжпііт е Іис 11 письменника ІВАНА ФРАНКА.

У ВІДПОВІДЬ СЕКРЕТАРЕВІ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ К ли ми «рівули «ій ,зРяд „
«у ТІ 1*1* I up PUT шій пресі, ми заговорили за це відіфи-
У ІІІЇІПгІПи, Un І к зо на зборах відділі і зажадали від

йори бути справжнім провідником і u І Отже проситься всіх членів і симпатинів прийти на ці під- 
і.і,!?,.'."."ч" ' І; М" 1,М" ï«>:»ywi>:90 бучу так, щоби прані бути прикладним для усо, „риемства якнайчисленніше. Дохід Із цих підприємств йде в ко-

«ддід ПРФ ІТМ У В........ ТУ єн.,. Ие велике число. ,.,С ЯК шдомо нам ЦИК 1.1 І’трДиі помістили і'Тат аж фіші...... - ими вживали, а.ь і'™..і ристь української робітничо-фармерської преси Освітком
старший і найбільший числом член в ЦИК, то її гіди старався їх затри тю П|Ю інформації ВІ,ЦІ.ІУ Н ІЮзУМІ+МО піч гмпнпм “r.vi:." Згадати ше треба за тих членів, щ., ' р к и wvisuhum.
сіна. Як же цей відділ ир.шювли ні - маги, писав до них, але ие мав вії і Ті ми Uw. ,ж ,, **п , тільки на словах хочуть бути праців  ̂ ——---------- --------.. і І ІНШІЙ II. Н. іIV С МД ПІКЧіТІІ тс, ЩО ІСЯК1 товариші Hv кішчасу t їзді і в кампанії «а члене іьом них ніяжн кідомостн. .Між ними чле- , .... ..... 1 1 никами, а КОДИ справа вимагає диатп. ma пмгп і ■■ ж ■■ и » ■ ■ п0 .• |і,і 11111 робить*.я . і;:іч\їм.пі цвк товариські ТРАВНЕВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ УКР. РОБ
членством відділ виробнії іобре, її лк*били бути в організації, зле н і;. ИОНІДЬ На ЦЮ ОТЙТТЮ vvKpv ( ІЮг Іб, а КрП'іа.'ЧИ, ОТ ХОЧ би та Укр. Роб. Домі знають тільки дай і ftlÀРМ ГіРСРІЛ V РППСПОЬІ лпт
ділив місто на рай--ми і в тих рай» кн для паради. К<» ти ж прийшов чаг Тар Т. КарЧа ПрІІС.'І^Л Нам еП|Ю KV, ЯК “llvxaü" ПОДавііТІД'Я ТИМИ лай Тоді вони ззбунаїОть, що свідо Ц Мі ІЇІ. 111 tvrl У vU^DUl Иу UH І.
пах мали члени постаратися пілніда-. що Т|іеба показати себе в класовій гтунаШІЯ. Ми tlvpvr.IHliy. 11! Tv Грішми” І Т, И. Ml! HV ЛГадува ме Р4^*1 пишно має й ділом спомоіа-
їй по хат.и робіт ннкій, як, не > m боротьбі активним ділом, а не сло (іі)ііигуііаішя і в ньому нічого пі тим і ми сек|мч'аря і т. еек)іі' ,и і"'|,‘"к,шйи||й і’»1 ’'ÿ ’■ши* Старанням всіх наших організацій, шо гуртуються при Укр.

»"• спростовується, тому іі її, тар ш- мат; чого на це обур*.на Робітничім Домі в Содбори, у строюється в місяці травні ряд
йому підприємстві промовляв яром, І йіетимв його. Але скажем,,|тнея. Також і до нині нам ті підприємств на допомогу нашій робітничій пресі:
нень П|„. мичіиия оім.ініі.іші ГУІЯ Освітня праця. під себт- Пару тмів, що ми не їм ки л відділу не нашіса ти, як ти MIT прій і ріп ПІПУ ТУР(ЬПІМ В СУБОТУ» ,£і ТРАВНЯ, устроюється ЗАБАВУ. На нроіра-
Дім тії иклик.ш робітників сіл*., І Коли брати .міальпаково освітнє, ««ди наївмікн з ві.гділами, а ні критика відбувалася. ““П ЧГЯЦІ ОІДДІіи игч»діт мі старокраєві танці з ріжними розігравками.

членами І*езхльтат б>в , кий и: нряцк,, то в,„и внілядае дуже дт',;„ ме ні і амокритику і можна ее Що до проііа.ккеяня ЗА МІСЯІІЬ КВІТЕНЬ Б НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відограєтьси представлення на чо-
.................. іеиів Хте «Є чи Кожним, тижня відбуваються дні ле. кретарям єіі)іо« товунаги те, що праці а першому кварталі цеп _____ тйри дії п.н. “НАЙМИТ”.
^“т:^';,::^еМ,д; Ц" ",АНІ- * ,,Л,‘ ШиСАІЛЮ ,и н ,wlu,,° ^«ІМИИВО. а цеп, ,,, К-y, ТО KO шіна _ В ЧЕТВЕР, 28 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-СВЯТО
Іірндб.ог. ............. дій к м,,.,:,,, !^«Гмасо”™,,і,І. іщі'кі^тіЛ11 11''""‘іі''татті "" "'WiH, m,, краще, ми дуже раді. А.іе т -**«• °"г- з нагоди 15 роковин смерти Ів.-Франка.
прамюв.пи іі.іькп „линині. інші ,и() л»кші loe.ipwm " '‘прот'ту ннния т. Іхарчі ми в своїй статті іаяви.иі ли Наш відділ встрош ні місяць квітеи, В СУБОТУ, ЗО ТРАВНЯ, ЗАБАВА з добірною музикою,
членів і !<» нелик.і більшісн. і.шіес 11 длть на тіікі теми, що к« >зкний р>- j ^ИІДЧЦТЬ. рплпо таї. “ Гаї. само ta пер * леки‘| ,іа ^^отемм Міюжжація зі В НЕДІЛЮ, 31 ТРАВНЯ, на закінчення травневої кампанії,
ся до un компанії і ж. як би цс » бітник про ті справи їв,винен зн.і і В с татті ЦИК було писано, ший кварта.'і в Цемх році .ми її vпр*си '* сусшлі в|д0грається представлення на чотири дії П и. “ЯВА СВІТИ”.

Ті "„«.nr. ІГтТ що 8 ,,іч"і8 №іті ■ 8ід^іу ґ,у "■ •!,іаьм° "і:10™* щ,,би ^ «« cz. весь чнстий "р-*«з поиише «■•«*«.«, підприємств „Ри-іовариіиамн, що в,сні* аовинвик нл кожну лекцію наші сим Гі^ПІтішЧ- Тві^тіИ'і "ш!1 K,W"W'ia • Так, МИ не ана.ш. бо| дяачінн. ІЬєНуму КНК." «яодоен. і значений на поміч українській робітничо-фармерській пресі 

мязок н р.ійонах. а на мііінгах мало патики й нові члени, а старих члені»і1 ' ’ ' . ,
впнеалекі. * Це свідчить, що якби тич на кожній лекції можна порахувати і W0 ВІДП) ВСЯ ОДОН МІ-. На фактах МИ /ІОНа іа.іИ, ЯК П|и> |

U/, і тінГ* До цего еек}к*тар пцпша нації лаг-я праця минулими

^обкор. ПІДПРИЄМСТВА В МІСЯЦІ ТРАВНІ В УРД В ІСТ 
КИЛДОНАН В КОРИСТЬ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИОСЬ ЧОМУ НАШ ВІДДІЛ ОПИ- 

рТОРІНКАХ “УРВ’ В СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ, в годині 8.30 вечером, старанням 
Драмспівгуртка з Сейнт Боніфейс відогравться гарне ііредстав- 
ставлення п.н. “КУРКУЛЯЧІ МРІЇ" Ціни тикетів 25 І 10 центів.

ху н Канаді. ... і - - >.
За|)яд відділу попинен також палад-

ЬОРОТЬВА”. Лекцію виголосить тов. ІВ. КОРЧИНСЬКИИ. 
Старанним спортивного клнтбу “АФОА” й відділу Секції

ве

сна
для

Реферат про життя і творчість Т. Шевченка 
Т. ТИМЧИШИН.ЯК ПРАЦЮЮТЬ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ І ЙОГО 

СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ
виголосить

Ьсіроеію також лн.і, нами, то гц члени залишили орі.ші-н організації
масові мі нні н за членством і на кож-1 зацію

нас про цс не повідомили. А Ін. Ткачук. в Канаді. Кличемо все трудяще населення Содбори і околиці 
л.іс никано курс бесідників переваж- ! учащати якнайчисленніше на ловиш І підприємства.

j -ио із самої молові. Кхрсаиіія вписа
лося' 19. І Ісрша й друїа лекція шд- 

I булаеь не піїггзле, а на трету лекцію

всі старі члени були в іялися до при - на пальцях Може дехю скаже, 
ЦІ І КОЖНИЙ був Придбав ТІЛЬКИ ОД- старі члени ЗЛІШІ іах
ного члена, іцо можіі.і було цнібити іншій оріанияційній праці і 
легко, шо ВІДДІЛ нині числив би ПО-

ТРАВИЕВИИ КОМІТЕТ.
.іи-'іьгя І нема що спіюстовуватн. нами і цифри свідчать, що ми

,бо , а.чнн ««екрета,. піші.-, шоГн- подми нічого фальшивого. іїЕІЦ' іЯбуЯЯЯ нуршнін.

з........................ -, 55 Г55555І ГЛ? ............ *....
1.1 вся я і ЦІНУ виробити плян щ„', цс, але всліік.і більшії і ь робиті. ! ■‘ТЧНТЬ' (ПІ,аРа HlualXll.I.i'H.i тії в ГазгТІ, бо вони ШКОДИТЬ И Нілвулось одне масове віче, яке

до активної і німото і на лекцію не прийду, ь. Чо- б,-І г,1]нЧ'ТуИиИМЯ організації. *ІІ1М ЖО ВОНО І1ІК0 вегроїли Ук|‘- Галицькі Сіриьці і зор
праці в виділ, і в ,.пальній класовім „и радше проведуть печер в б>феіі РоаходІГШ Я ТОВа{ЩШОНІ и (ІІТЬ? ганізовано на ин вічу Товариство До- Дня 29 КВІТНЯ, члени зарядів усі* місцевих ВІДДІЛІВ, котрі
Гкіроіьбі. бо треба ти.митнеє, шо не укг або к себе В латі на балачка, То, що ми паїнігаїи. що фіпнн Коди ми ши. іужп.шоя інфор Визвольному р, „.в. на Зали ,ypTyH,Tbce при Укр. Роб. Домі відбули спільне засідання для
есе члене,в*, бере уілсіь В ден.,І, Так. що , боку .чащання члени,,.. еонІ„т .штаНцй на зборах маціямн одиниці, а вони 6v.ui в'.я ,ся'з"„,з Г.Тзбо»^вибоІТ^ш обговорення пляну травневої кампанії допомоги українській
стіхіціях і інших мгжнлродшх мити m іє кип і.» it Кінніисгу споак і гтоїп 1 ’ ’ Л •11 ‘ взялися зараз за роооі>, виорали ра- _ . п , „ Гг.і, » виділі є вже багато «.>»•„ ГнГно справа ч.тсіи тва, а (■.•к[и-та), ііішіо. Що пиіраві. то відділ повинен буї, д, і розгорнули каніинік, за зби робітничо-фармерськіи пресі. Вибрано травневий комітет з сі-
чзенів. які < акіньншінми І коли lu, з ІКГО виходить те. що ноші 11*01"0 НІ« читали на зборах член імра.1 ухвалити написати Дл ранням фондів н.і ДСНЮНОІ у ІЮЛІ1НЧ мох членів, по одному з кожного відділу. Цей комітет вигото-
СК.ІЖН. щ., нош члени є активніш,, члени не оминуть ніодної лекції, ці ! етва, але був вивішений звіт в ЦВК, як воно в дійсності! було 1 нии кялинм НІІ Західній Україні. Здо вив програму травневої прескамнанії, яку ось проголошуємо:
і" деякі старі члени обурюю, кс», мітіні V то за кйьк.і місяців він pu саль pi іі там члени його Чита на тих зборах і описати цжлат 6> 111 лв ' "'** 4JtH'! В СУБОТУ, 23 ТРАВНЯ, відіграється штуку “БАТАЛЬЙОН
юшіяь. бачиш ми вже роки стоїм зуміє-краще оргаміаанік,. як стари,, дц. Ц, важне, де його чнта но. як і хто виеовлітавея в Till ,, ГТ^тк^ГиЛе-МЕРТВИХ". .
в організації, а той якийсь ноник,- член, що стоїть вже шш р«№в і читялн і к-плії тис то ш,к voir ,,, ,і „„ r.v ». л ... Р 1 ' ' ”недавно прнйшч, до готової орган- Тоді старий обурюється, з практі ** ЧИт1И 1 Ка1“ 1 ТО! J,H *>*"• *” *>ли 6 П°-Іне "или v4ac,H * Т,й

зації й йом> вже признається актив- сказати нема чого обчрюедтмея. По 
**пь Ik може * неприємно для нашій думці бужі 6 добре, якби ста- ;
ста|кяо члена, але не закршмо того, р» члени постановили собі за «.іб«явя- ЛИТЬСЯ, ТО 0 ТІ*, ЩО *Н НаШй іІ 
що е, що новий член не омине акі
одного мітімгу. мі лекції, як старий цс можна зробити тільки способом 
сидять вдома, бо каже, що юм вже 
все те знає Розуміється, шо е части
на й старих членів, які п 
шмро, але ми говоримо про 
ме працюють.

Від з іллі відпало також 58 членів чого.

ОГОЛОШЕННЯ ТРАВНЕВОЇ ПРЕСКАМПАНІЇ 
В КЕЛГАРИ, АЛТА.

часу приходити на лекції. Ми
верх НХ) членів.

ніж ні ти все членним

Z

В НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.
В ПОНЕДІЛОК, 25 ТРАВНЯ, відбудеться ЗАБАВА З РОЗІ-н|іийма«яо це сіі|мХ'Тукапни 

О що тон. сек|н‘та|Н‘НІ |имхо-
тяг.тн ту однииіио до m дві чаль ніі 
ног ти, • але цего не зроблено, і 
Значить, були вислови такі, ж. 
оце ми подали вгорі, а цс вже 
не є: ніяка критика.

Не т|н-ба справу голкуватії 
так, як сек)н-тар нам пише, що 
хіба на будуче прочитати .шіт 
і сидіти тихо. Ні, цего ми не 
казали й яе кажемо робити, а

Заряд мав 4 регттярні засідння, а ПРАВКОЮ, 
одне спеціяльне. Часом члени заряду В СУБОТУ, ЗО ТРАВНЯ, відіграється п’єсу п. н. “ЖІНКА 

РАБИНЯ”.спілмяють на іасідання, а часом і ие- 
приходять. Цему треба уиложкти кілок виправити свок» байдужність, jj.lil, ЩО ЧОМ у НЯМ Ж* Написав ОС

к|м*тар про бучу, що була на 
одним: вибивше чнікгн І на лекції] кіріщ-у ао.111 дискуту вали фі- 
приходити, брати активну участь ь - *
організаційній робИі. Не говорит..,* КаШОВ,,И ШТ* * 
що я вже все знаю, бо воно часто НЛаТЧІ) уЧПТсДЯ Ві іК. ІІИШо 
був» іак. ш, всезнайко не знає ні- еек|мтар, що ие було бучі, але

була гостра самокритика.

В НЕДІЛЮ, 31 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ. 
Ми закликаємо усіх робітйиків і робітниць місиевости Кед-

нець, тому, шо члени заряду сю^ю ак
тивністю повинні дати взірець другим ! 
членам нашого відділу. В мистецькій Гарі Й ОКОЛИЦІ» ЩОбй ШИрО ВІДНЕСЛИСЯ З ДОПОМОГОЮ СВОЇЙ 
праці так само бракує ше багато сс робітничій прЕСІ. 
ліларности й активиости. *

З товариським привітом,
Секретар.

X. И)1
За Травневий Комітет:

Я. МОИСЮК, голова. А. СВЕРИДА, секр.

>ЛІ
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ВИПРОДАНІ МУЗИЧНИХ ТВОРІВ! О* вербо. вербо. — Тенором солю ш супроводі форте Солеї Пж- ЩЕ ОДНА ЗАБАВА і 

КОРИСТЬ ПРЕСИ ■
е ,------------ в. вузим ЛюамвМм ......................  ..................

В прилине роспачу тенором сольо в супроводі фортепана. Др. В. ЧАСНИИвСолва
Олеся. м> зика ярославська

------  відбудеться ------ Л ЛІКХР. АК> UIU» І ОПЕРЛИ* < М О.. С.М.. L М С.С.І 
__І JHMB з прастим ні і в гін і асах в Motte реалі і Ст. ЬечііфеДс.

В ЧЕТВЕР, 21 ТРАВНЯ І SELKIRK AVE - Winnipeg
і (На иісиі д-ра Гержабева.)

Яв • маю аормтнеа. — Тенором со-іьо в супроводі фортепана. июоа
Шевченка, мулка Яросламмва ..................;.Ш

Перед браною. — І скорої сольо а супроводі форі 
ното, музика Ярос таппікд

І тав: ато за нової ь ноііа на К2.Є# — ді- Колискова. — Сопранове сольо з фортепаиом. З паси "Дідькова Тонова 
$5Л0 — дістане її за Я*1, ато замовить

*РОБІТ ИИЧО-ФАМЮ-СЬКА KHIU АРІІЯ У BtHHIIIU У на анах ос рипала
PHONE 65 866а Тл біаьаау вільність нузичниа теоріє і кобн дати нагоду всім ну

гурткам набути більшу кількість низ творів, кікгарна 
великі* сне)СІ.

Слова Воро- Урмдуе також печерами.І а В УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ g 
У ВІННІПЕГУдати на

стане II за »1.7І; ато
ЗО »І«А* - д«стане ІД за flM-, хто замокав більше чия на І* доларів, то* іалуила дідочок. — Сопранове сольо. Музика Ю. МеКіусл. ....................

* вромеш омусту. Айстри. — Тенор сольо з фортепанон. Слова Одеса, вуз. Новосааського
Всі музичні І співацькі гуртки, а згладно їхні дмрігситн, іЛвинні сейчас Осінь. - Сопранове сольо з форіепаиом. Сі. П. Тичини, муз. Верьовкн

хата". Музиці Ю. Мейгуса
Ііриходіть всі! Музика знаме
нита. Початок н год. 8-Ю всі. 

. Заряд Ж.С.
ДОКТОР Й. МЕГАСЯкі

ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 
Майно віям екс-рей 
новіші електричні машини до без- 
ооераційікн о лічення. Лічить ве

неричні меду гм.
Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітснки Bloc 

Pmon* 4645 Edmonton

я порозумінню ЗІ своїми зарядами заслати до нас своя замовлення І за- к>ний лад. Мешіо-сопрамо. Сіоеа В. Едлана. муз. Ф. Богданом. ииа. Май-
ібезпечнім себе на довший час в різні музичні твори, ямі ми тут прого- Коли б то ти могла. Сопран. Слова О. Толстого. музика В. Косенкж

ода буде т pesa ти тільки через кілька тижнів. Тому ро- Вони стояли мовчки. — Сопран з фортепаиом. Слова В. Стрежева. музи
ка В. Косенка

. Па УВАГА! ВІТРЕ ВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
Старанням драмгуртка j аМн.долто 

j но* Орвесгри при ніддсгі ТУРФДім | 
у Всгрскил. Алта., відбудуться сліду - 

■ н'чі підприємець» н кирисіь ваш м 
: укр. роб.-Фари, преси.

В субот». 21 іравка, вечером. \ 
строюється КОНЦЕРТ, а п . ь імперії 
ТАНЦІ в УР-ФД в ок лиш Ренфорлі.» 

і Алта.

біть Ваші замовлення сгйчас аби опісля не було ta пізно.
І рідний край. — Сопран з фортепаиом. Сл. М. Філянського. муз. Сениці 
Буря. — Ьарітон або бас з фортепаиом. Сл. О. Коваленка, муз. П. Сениці 

•25 Хі-да— ха-ха. — Ьарітон і фортелянои. Слова О. Непрмцького—
музика П. Сениці ............................................................................. .............

Колискова. —Сопран з фортепаиом. Слова О. Волока, муз. В. Косенка 
На майдани — Бас з фортепаиом. Слова П. Тичини, нуз. В. Косенка 

.75 Я ждав тебе. — Сопран з фортепаиом. Слова A. Any хтмна, муз. Косенка 
Сліва зима. — Сопран з фортепаиом. Слова С. Єсеніна, муз. Косенка 

225 Неситний день. Сопран з фортепяном. Сіоеа Б. Сілаева, муз. М. Коляди 
ІДЮ Дума про козака Степана. —Тенор з фортепяном. Слова Т. Шевченка, 

музика В. Костенка .
224 Музика до неси "По зорі".

исчко — сольо, 3. Вал.тала — хор, 4. Танок — фортепянімо. Музика К.
Богуславського ..............................................................................................

-■Яі Місяцю-князю. — Тенор з фортепяном. Сюва І. Франка муз. Лисеика 
.50 Сюнь-Яиь — Баллада з фортепяном. Слова В. Сосюри, муз. Дешевеького 

Неясний образ. — Сопран сольо з фортепяном. Сіоеа В. Поліщука.
Музика Б. Новосадського ......................... ...............................................

На вулиці — Сопран з фортепяном. Слова В. Сосюри, цуз В. Борис<»ва

МІШАНІ ХОРИ.

Завівимия — слова Шевченка, музика О. Тин
Голод — слова Иогаюека, музика Козимьмого та Нова Атланти та — УКРАЇНЕЦЬ

Д Р. Ю. ДРАГАН
M O.. С.М.. L.M.C.C

Лікар, Акушер 1 Оператор 
Член ДомінЬмьної Ради Лі* арів 

203

слова Сосюри. музика Козицької о ..................... ......................... ...
Дніпро реве — з барітоновим сольом в супроводі фортепяиу, слова

Чайчсикж. музика Січииськог о
Шалійте, шалійте, скажені кати — сл. Колесси, музика Я Вахнянина 

а ран*. Верховинця
Вулиця — низка українських пісень, иузнка Ф. Колесси 
Пролетарська пісня — слова Черкасенка, музика Ярослааенка 
Заповіт (Як умру, то поховайте) — а су яр. фортепяиу, Аренж. Степеню» 
«Ми сини могутньої країни — сл. Вартового, муз. Ярослааенка; Гей Січ 

іде — сл. Франка, муз. Ярослааенка. Ой. та зажурились — слова. 
Купчиисьмого, муз. Яросдавенка. Ціна 

Ой ішли наші славні запорожці 
Марселеза — слова і музика Руже-де-Ліля (1792 р.). перекл. Вороного.

аранж. Верховинець ............................. ............................... ..
Обжинки — низка иародміх пісень на хор мішаний в полученню з хо

рдо* жіночими, солями і ре пі танки». У дожив Ф. Колесса 
Жалібний марш — сл. Каледьгородськоїо, муз. і аранж. Верховинця 
ОЙ та зажурились Стрільці червонії — слова і музика Р. Купчинського 
Сонце по небі колуа. — муз. Я. Яр<кла»енка
Сой — сл. Грабовеького, музика К. Стецснка ................................................
Титар (музична картина) на хори мішані і мужеські з солями; сопра

новим, теноровим і басовим. Муука В. Вах нянина 
Заповіт Т. Шевченка - Басове сольо в супроводі двох хорів і орхестрм. 

Музика Вербицької о
Диістроваика — хор мішаний з сопрановим сольом при супроводі фор- 

тепану. Музцка С. Людкевича.
Садок вишневий коло хати — сл. Т. Шевченка, муз. В. Вахнянина 
У перетику ходила — в супр. фортепяна. Сл. Шевченка, муз. Вахнянина
Дивувалась зима — (Франки), муз. Я. Ярославенка.....................................
Непереглядиою юрбою — (Франки), муз. Д. Січниського ....................
Сонце заходить, юри чорніють — С Людкевич . ..................................
Чого мені тяжко — (Шевченко), муз. М. Волошина ..................................
Як ніч мя покриє - з теноровим сольом — С. Людкевич........................
Даремне пісне — а капе для Д, Січиисьнй .....................................................
Збірник "Львівською Бонна" чотири пісні: До бою — П. Важанський; 

У петрівку — І. Воробкевич; Як бнм знала — L Вробкевич І Три 
шляхи — Г. 1 опольнШький. Ціна .

Гуляли, гуляли, гусли розривались (Фсдьковмч), муз. ІІижанковського
На воді — музика Мендельсона ................ ..............................
Хор підземних ковалів — (з містерії “Зоряний вінець" В. ІІачовського) 

з фортепяном, С. ЛюДКЄВИЧ
Гей хто на світі — з барітоиовим сольом — слова І. Франка, музика

В. Безкоровайного .......................... .........................t...................................
Шахтарі — з фортепяном. Слона Черкас піка, музика Г. Хоткевича. 
Заграй кобзарю — з фортепяном. Сюва X. Рябоконя, муз. Верховинця

И неділю, 24 травня \строюється 
КОНЦЕРТ н УР-ФД х Bcrpuou. Am 

Товариші фармері і робітники! На
ша преса мусить жити Отож прихи
літь всі на згадані підприємства, які 
у строюється в користь нашої преси

CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sasw 

(Коло самарської стації)

1. Пісня чабана — сольо. 2. Добраніч, со- ДР. Н. ЛАНДІС
J50 ЛІКАР. ОЦЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до ліченім недуг. Спеціаліст 
, Du НЄІІСрИЧНИМ Меду там.
387 lïl’NDAH HT. W. ТОН 

І*еоееі Tsisiit 7 24Н

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІЛЬНИХ 
ЧЛЕНІВ ТУРФДІМ.

Ф

муз. Вахнянина
Оцим повідомляється всіх

« >ми.4U вільних членів ТУРФДІМ, ШО 
-30 наближається

.23
Дванацятнй 

З’їзд ТУРФДім і деякі вільні 
члени ще не ВИПОВНИЛИ вповні 
своїх місячних вкладок за 1930

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА П ОКОЛИЦІ

CACHAT УМ, САСК.

1.25
ФОРТЕЛ’ЯНОВІ ТВОРИ..25

.15 Народна дума — Музика М. Мільнера 
_2о Варіянія та фуга — муз. М. Мільнера 
225 Етюд — Ц моль — муз. В. Косенка

Етюд — Е—дур — муз. В. Косенка.............
1.00 Колискова і Вальс — муз. О. Дашевського. 

Танець ляльок — муз. L Горінштсйна 
муз. П. Сениці........................

Стиранням організаційно-.'«світної о ; 
комітету при відділі ТУРФДім у Са І

; '■ . '• :.!і
бажають залишитися й палаті [1 місяці травні вище подані ЛЕКЦІЇ

Лектором б\дс тон. А.‘*ВоЙтишнн. і
на КОМ-

СВОЮ належИТїсть за ДОВГ З ми- ЦЕРТ-МІТІНГУ і опори і йме і ься н і іе 
нулого року і також заплатити ^ > класовому робітннчо-

за перший квартал в 1931 pou і.

рік. Проситься всіх тих, що

членами ТУРФДім, прислати
Скерцо
Реквієм - муз. В. Барабаиюва.

В понеділок, 25-го травня, лекція ни
• ему. "Утопійний і науковий соціа
лізм."

В неділю, 31-го трання, на КОН
ЦЕРТ- МІТІІ1ГУ говормметься на іе 
му “Значіння спиртових організацій".

Товариші робітники й робітниці! !

НОТИ НА ПООДИНОКІ голоси. Dr. Н. HershfieldТі товариші, що без прані і неМаємо на складі видруковані поодинокі голоси деяких пісень, які можна 
набути по дешевій иіні, бо тільки 5 цеіпів ta один голос.. Замість того, що- можуть заплатити, 
би дирігеит розписував партитуру на-поодинокі голоси і тратив час, то кра- про lie повідомлять ЛИСТОВНО 
ше замовити собі ми ще подані пісні і ним заощадите на грошах і часі.

то нехай ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хпроби І 
ХІРУРГІЯ* І инорими по українські*.
576 Ma.n St 

W і
Pmonssi omis 26 600 *■■. 28 1B3

ЦВК. Коли до 1 червня товари
ші не повідомлять ЦВК про 1 к,,номічил криза загоструеться по ці

лім капіталістичнім світі. Трудящі
ШуКаЮТЬ ВИХОДУ З СВОЮ ТЯЖКОГО ПО

ЛІСНІ розписані на поодинокі голоси слідуючі:
1. Ой вербо, верб»» і За гором качки пливуть. —- —-
2. На вулиці скрипка ірас.
3. Прапор червоний.
4. Ой летіла зазуленька.
5. Вічний революціонер і Разом товариші в ногу.
6. Ой горе калині і Орав мужик край дороги.
7. Коваль.

Агшедноже Av« 
Man

те, чи бажають остатися чле
нами чи ні, то після 1 червня яіжсннїі. Щоб знайти конкрсіні при 

' ЧИНИ цс і Кризи; робітництво Й фер
мерство пининно учащати на лекції 
наших організацій й спільно освідом 
і я пі себе та приготовлятися ди ріша
ючої боротьби з капіталом ta б> ін 
готовим стані в обороні одинокої ро- 
бітн нчо-сел ямської країни на світі — 
СРСР

перестають бути членами.
З товариським привітом. 

За ЦВК ТУРФДім,
Т. Кобзей, секр.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всякії* судових справах 
як також п<»;іаюдж>е всякого ро
ди справи контрактові, земельні, 

спадкові і сіарокраєві 
S V. OZERO. LL В 

917 Royal Bank Ві do., Winnipeo 
НМ1Ш. І Он іон Beill.K, коло Сиіі-Год

Р І Ж Н І ЗВІРНИК И.
40 найкращих пісень на мішані, мужеські та жіночі хори. Вид. відділ

ТУРФДім Вінніпег...........................................................................................
Третій збірник найкращих українських пісень переважно з Радянської 

України на мішані хори, чоловічі, жіночі та діючі.
Вже воскресла Україна. Вибір найкращих українських пісень на один 

голос в супроводі фортепяна. Зладив М. Зазуляк. Зміст такий;
1. Ой Дніпре мій, Дніпре (барітон).
2. Гей на горі там же)ціі жнуть (тенор або барітон)
3. Гетьмани, гетьмани.
4. Ой не ходи, Г рицю, ма\»ечерниці (тенор або барітон).
5. Серенада, (барітон або
6. Ой ходила дівчинонька, (сопран).
7. Мені однаково, (барітон). ,
8. В гаю зеленім, (сопран).

9. Як би мені, мамо, намисто, (сопран).
Ціна нею збірника ........................... ...............................................
128 найкращих українських иародміх пісень на скрипку, мандоліну,

альт, саксофон, корнет, клярнет, ф.ш»т. Ціна ...................................
Народні пісні. Випуск II. М. Леоитович. •
Народні пісні. Випуск III. М. Леонтович.

Маємо ще музику на орхсстри: смичкову, мандолйюву, дуту, але збрак> 6 
місця не містимо їх. Інтсресованих, просимо писати до нас, а ми радо подамо 
їх назву і ціну.

Всі замовлення засилайте разом з ірішми на таку адресу:

Стикай h- членами ТУМ»;Чім ) 
пою секцій! Читайте й поширюйте 
|юбітиичо-фармерсі»ку рсвшікжійнх 
пресу.ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ

ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.
$2.25 one 89 262

Орґосвіїком ТУРФДім
1.25

HOME MEAT MARKET
42-101 SrPhone 6365 103

Edmonton Alta 
Виробляємо сіарокраєві 
сальцесони, балони і ріж ного ро
ла масні вироби, 
пропійній» C.O.D.

по інформації.
Д. САРАІІЧУК І

Оцим повідомляємо всі відділи 
ТУРФДім, Жінсекиії, Секції Молоді І 
РЗТ, що Провком в Торонто висилає 
організатора т. І. Ссмбая на оріаніза- 
иійиу обїзд ж у в провінц ії Онтеріо.

Тов. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях:

СУ СЕИНТ МЕРІ, ОМ І. — дня 22 
і 23 травня.

СУ СЕИНТ МЕРІ (Бей Ви»), ОНТ. 
дня 24 і 25 травня.

КОБДЛТ, ОНТ. — дня 27 травня. 
КІРКЛЕНД ЛЕИК, ОНТ. дня 28, 

29 і .30 травня.
РУАН, КВЕ.

2.00 і 2 червня.
М ЕНСОНВИЛ, ОНТ

У її А І А !ЖІНОЧІ ХОРИ.
ковбаси.Будую і направляй» «ягіи ІІсриїудо- 

і;% ні иер.індм, гереджі' іі 1u41u.11 ви 
конук» всяку клрпентерську 'роботу. 
Роблю за коніракюм або на години. 
Виконую теж мальивания 1 сеін дини 
іі н.ідвору. Декорую і илеЙсірун». По 
>сліпи зіолоіийтсся до:

D EWANICKI 
257 Manitoba Ave nue 

Winnipeg Man

Дивувалась зима — (Франки), музика Я. Ярославенка 
Дві хмароньки — (Олесь), мушка Я. Яіинглавеїжа 
Сон — слова Шевченка, музика І. Левицького 
Ніч — слова Черкасеикж, музика Я. Ярославенка ... .
Під весну — слова :іавад<жича, музика Be ікоровайного 
По вулигіїі вітер віє (Шевченко), І. Левицький 
Реве, гуде негодонька
Соловейковий спів — (Л. Українка, Ьезкоровайний 

С О Л В О СПІВИ.

Захист (Привіт) — coup, сольо в супроводі фортепяиу. Музика ІІІубсрта 
Гретхен за знрялкою муз. ІІІуберта. ( «трапове сольо в супр. фортепяна
Баркарола
Дивлюсь я на яснії зорі — Слова Л. України, музика Стеиемка. Для

коитр-альїа .......... ............. ............................................................................
( еренала — Сопр. сольо з фортепяном. Музика ІІІуберта.
Ти — спокій мій. — Сопр. сольо з фортепяном. ІІІуберт 
Місто. — Сопр. сольо або тенор в супр. фортепяна. Музика ІІІуберта, 

слова Г. Гайне
Рибалочка. — Сопраіюке сольо або тенорове сольо в супроводі форте- 

ШШ. Музика ІІІуберта
Вперед Сопр. або тенорове сольо в супр. ф«»ртепя»«а. Муз. Шуберта 
Гомоніла Україна — Тенорове сольо в супроводі фортепяна. Сюва 

Шевченка, музика М. Лисеика
Знов страшні чутки — Басове сольо з фортепяном. (^нжа Олеся, му

зика Бе ікоровайного 
Я на квагиронці сиджу

хору. Музика Людкевш*а. ......................г................................................
Ой нашу вся дуб високий Барі тонове сольо в супр. хору і фортепяна.

Музика Гайвороне ького .............................................................................
Де ти бродиш, моя доле — Дует на тенор та барітон в супроводі фор

тепяна. Музика Кропивнинької о .................................................

Висилаємо на 
Пишіть до нас 
Властителі:

В. МАРЧИШИН.

.барітон).

О*

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!(Л. Українка), Ьезкоровайний

НА ПРОДАЖ модерна І кім катом 
х«ла, іб> дон.им т<»м> 7 місяців їм льп 

дня ЗІ Іранця І І І 1 і І НІН. під числом 1111 College Ave 
і і хатою в о тій ціні йде електрична 

дня 4 і 5-го к>чия й блайнди. Цей им мусить «'»у
ні сиро і ший к гцвня, \ одного мі кінчу Є MO ФІЛЬМИ В ПрОТЯ-

САВТ ПОРКЮПАПІІ, ОНТ. дня чиж Ціна $'2#Ді.ОО ||р<ші> „
і 7 червня. ні А витися на повишу адрес у.
ТІММІНС, ОНТ. дня Я, 9, 10, 11 і 

12 червня.
КАПУСКЕИСІНГ, ОНТ.

14 червня 
HAKIM А, ОМІ.

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви

їло

jyj червня.С.опраіюве сольо в супроводі фіфтепяна. Муз. ІІІуберта
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 

: пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

(61)

КІМНАТА ДО НІ1ІІЛПА15 
дня ІЗ і 1,1,1 ■""*« -И‘"Х <»сіб. Німина миси іі 

І у мебльована Інтеїн'суючихся прошу 

ДНЯ 15 І 16 чер- ЧО.МШУ |І ИСН Ні НОНИ III V M|H СУ
433 ABERDEEN AVE

Winnipeg. Man

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREW O H K E H S A N I) F A K MERS 

BOOK STORE Товариші й Товаришки! ІІнсіарай-
теся приїзд ортуиііаюра широко роз- (Т( іІІІУКХ К) .................. .. ....... >, |.,
голосній, ротітсюлннішчи отлошен- сила Па і.лі.,рв>к . • |*.,и
ия на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли l;j, і„кч.,ііи ...................
наступ буржуа tit на робітничу класу ,„р.,е> ,,, „мне. .. ......... . , |.

,1ЮЛ вппіпвгтйпі з кожним днем посилижікя, коаи аса- ш, f.,,,,,, М-.-, „н
Лг.ічЦІЧ lit U rVI.IXUrLі DV. к) українські прихвостні капіталістич- nick condurian

* НОГО світу виступають В провокатор- 3788 Сосон... А« Моь.ві., Ou. ................... ....................
Старанням Освітнього комі- nj»- |(л ,„юдлж «,»,-« Мандо- .-«.і .......... К-

/II ПАШ iraiPM ТШІПКІІІ'НА- TCTV українських робітничих г,иіимШ „..ЛІтонкік піп пгпвсіаіи ЧМЬО мірки ГІГ. .11 Mt.li . ,і, ні..іниіі І; "ЧИ ...... .114. HtДІЛОВІ ЗБОРИ ТОДОВИІ НА > Вінніпегу відбу- ™!літ, ^нГнЮ'к,ь™ .........\ $>««!- ’ ........................ ; -.......
ЗУ У ВІННІПЕі У. • у . у ’ буржуазія готується до нової світо- *’ й-лїііку і н -рун..$ н.і $*».(М) і . і «и. •> І* »••» Ікнсоваж

деться В місцевім Укр. Рооіт- воі рі.гиі, а першу чергу проти кра- И*них м\ нічних п»«»і»іи. ІІ|и».і.,ю шй и-»і.к їм - ■ ':< [.< і |о)и»л
У ВІВТОРОК, 19 травня, в 8. ДО ии,,|м Доті остання лекція на ЇНИ Рад нам треба зміцнйТи наші "Личини нищу .їй сі up--і кр.ін. Ми- ':|ІІ 11 v ' "U"M‘1 ' r''’ л iHl

rnnuul вечеіюм Vko Роб ЛОМІ ' ряди і опрокнмути ті всякі наклепи ; ||,,ть нєі.ійіг» и.і п инт. цнгу v к .т Бііішпсгу «іолтимцітися під ч
Д . тему: рІЖНИХ “сусів" І їм подібних. Це все р 0 в J HNATI

у Вінніпегу ВІдбудутІ>СЯ МІСЯЧ- широко вияснить т. організатор на оитн
їді ніагхпі lAnmi Тпияпигткя Ло- ЯК ПИСАТИ СТАТТІ И ДО- місцях і Вашим завданням є постаре- НІ ділові збори ювариства д ПИ( 11 ЛО ГАЗЕТ тися- шо6и такі ,,іча були якиай'«и-
помоги Визвольному Рухові HT invM ди ° * слеииіші щоби на них прибуло все

Західній Україні. Програма Остання, лекція відбудеться в "мМ^Тдідіть за
іборів важна, на збори новин- СЕРЕДУ, 20 ТРАВНЯ. Виголо- оголошеннями на місцях.Н ні прибути усі члени й членкч- енть її тов. М. ЛЄНАРТОВИЧ. і ті

Члени Й членкині наших ор- ли-б. щоби «Ірганіїатор прибув до їх
ньої місцевості!, просимо написати иа-

600 Selkirk Avenus 
Man.WlNN.PKOWINNIPEG, MANITOBA600 SELKIRK AVENUE

НА ПРОДАЖ ABO В ЗАМІНУ.ПОВІДОМЛЕННЯ
Сопранове сольо в супроводі мужеського

ик
Pcjrcufine Ont <ьо<

MANITOBA AVE 
Winnipeg Man

906

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооператииа має 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

ні цього нового товариства.
Так само можуть прибути ті ганізаиій і наші симпатини гіо- 
робітники й робітниці, шо ба- винні масово прийти на цні 
жають вписатись на зборах до лекцію. ПОЧАТОК В ГОДИНІ

Освітком.

адресу :
PROVCOM TURFOIM 

300 Bathurst St Toronto 2. Ont

THE WORKEHS 4 FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

8-Ю ВЕЧЕРОМ.ТОДОВИРНАЗУ.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА

ХІДНА УКРАЇНА”
Керуюча Рад.

ВІННІПЕГ. МАН.
Оцим повідомляє іься всіх членів, 

1-го районного коміттеу \ Вінніпегу,-і 
іцо засідання пресового комітету 3-і 

і М> інчн*»-Слівацький І >Молоді району, відб\ деться 
! при і

»СТ КИЛДОНАИ, «МАН. Адміністрація місячного
іично-і лівацький і м-и-в м .... . р-,м відбудеться в середу, 20-і « ж у р її а л у “Західия Україна”,
Ki.ut.ti ТУРФДіч ’■ *•» '-»»•" “ у*і’ шо виходить в Харкові, про-

Май., хсіроює в неділя». 24-і о травня, Домі, в читальні Миємо нижні І
в сади Укр. Роб. Домч в Іст Кмлдонан. СПр;)НИ д„ обговорення. І Ірису і міст ь ; СИТЬ ІІЗС надрукувати таку 33- 
дуже і ирний, з баї а тою програмо*1 » всього комітету є пожадана 

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕІП- Вступ зі 
вітьішми датками при дверах 
ток рівно в годині 8- Ю вече|я»м При- 
ходіть на цей концерт громадно, ктич
те своїх знайомих і приходіть на час.

• Починаємо точно в годині 8.10 
І памятайте всі-

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИП’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko • оператива має на 

складі ґросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-огіератииа висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також па залізничі до
роги. Добра обслуга, вз/рцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко оііератива звертає своїм покуп
цям. купуйте всі у КО-ОПЕРЛТИШ!

яву:
Голова “Всі передплатники з Канади 

БррНдОН май. 1 ^ЛУ,|ЄНИХ Держав, яким скіи-
Старанням Oj»r -освіткому будуть ЧИЛЗСЯ передплата 1-ГО СІЧНЯ

одержують шс лише 
січневе число. Хто не відио-

•^а* ниіо.тпіиені в Укр Роб. Домі в нони- 1931, 
ще поданих днях три лекції на такі 
теми

УВАГА* ТІММІНС П ОКОЛИЦЯ! четвер. 21 травня: 'Історія трпх ВИВ ПЄрЄДПЛЗТИ, ТОМу ІфИПИНЯ-
..............а- агошурткл пГ„ «u.,ut 3"“‘ІД‘НК ' " ється дальшу висилку. З січня -

ТУРФДім У Тіммінс. Оит . Відіпигть- В четвер. » трави, ТУРФДім в 1931 журнал реорганізовано на =
непі.. 24 травим в Укр. Риб До- клвс<шому робіте*чому русі" — ло- -.начно «бііьшеио a ne- =

мі иевмірмцу драма М Ірчан t п. н кт.лчик т І Лизу-и краще, зна іно зоїльшено, а пе _
-родина щіткарів". Внк.>нзмі В четвер. 4 черви, "Соиі».тьне ста- редплата залишилася та сама: =
роль Т" t.1,1 jam і І. ВСІ. старань, щоби їси мате і* біїниці в капіталістичних , стоп ия півппку S? ПО =

і пкляяоаву net штук* вик .tan. п . країнах а а Рад. Ск.тзі" - док-тадчик на Р|к >4 UU- на ,l,epuKy =
мистецьки Ми пенні що домаїаятн т. Д. Про дай юк Адреса:
робітництва ще раз бачити цю штуку Лекції будуть кідбумтиск к шкідь- 
мн «повні задоводимо. Заразом по- пій кімнаті від X години вечером.

. даємо до відома, що вкегь прихід Закликаємо всіх приходити на ці 
призначенні на прссоаий- фонд укр. лекції ккіьійтисдсиїїіите.

1 роб.-фари, преса. * Орт.-освітком. і

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Gore Street West Fort William, Ont.
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УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Мав ка складі всі старокраеві | каналІйські ліки і» танки. Вса- 

__ »*1 поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі
Е медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки ка адресу:—

ZACHIDNA UKRAINA 
Poczt. Skrynka 270 

Kharkiw—U.S.S.E.—Ukraine. 5

ROTIIBAKT\S DRUG STORE
TORONTO, ONTARIO594 DUNDAS STREET, W
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ВІВТОРОК, 19 ТРАВНЯ 1931.Сторона Є Число 60.

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
ч

на новий місячний політикдекоиомічний 
та культурно-пропагандистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській мові)

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні завдання Комуністич
ної Партії, в звазку з канадійськимм полі
тичними та економічними питаннями, ухва
ли її конгресів, пленумів ЦВК то-що.

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко
муністичний рух.

3. Вияснювати теоретичні питання маркемзиу- 
ленМзму.

4. Подавати приступно написаний матеріал по 
підготовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійною активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІКї-:

—,.*і... — -■ Адреса:

Z A III LS HO VIZ AT SI U
Ukrainian Labor Temple 

Cor. PRITCHARD AVE A McORBOOR ST. 
WINNIPEG, MAN.

ДОКТОР В0І1ПЕ
ЛІКАР, ОПЕРАТОР* І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
найновіші електричні машини, 

яил

II офісі і -

М AIÎKIIAM STRKKT 
lOUUMO, ONT.

І ні.Vi і т 2 74 7 
) 1ЮПОЛ. 1 (> — 8 ВСЧ

Дорослі 25и. Діти 10 і 15ц
W НОВИМ жі

Leland theatrL
С« «ирк. б-тизміо МєкГрєгор

НАЙКРАЩІ ЗВУКОВІ ФІЛЬМИ

В 4L ТВІР, І1ЯТНИЦЮ І СУБОТУ. 
21. 22. 23 І РІВНЯ

ниснітлюється фільму П. ТІ.:

“CHARLEY’S AUNT”
при співхч.істи 

CHARLIE RUGGLES 
and JUNE COLLYER

» Л'»Д;іік> ko MC Tie
‘ Under Cock-eyed World”

6-ий IKM.ti i RIN-TIN TIN \ фільмі
4 THE LONE DEFENDER

Також "ФГИЬ’ЛС* (Байки)

В понеділок, вівторок і середу. 
25, 26 і 27 травня вис їх лає 

JOAN CRAWFORD
у фільмі

PAID (ЗАПЛАЧЕНО)

.

і

BS
BS

sb
lS

lC
b s te bi bi

 b
 tetete

 tetei
sii

bi
i te t

e te t
e

ТЇЗ 
Ц 

Ц 
Я 

-і 
ц

te
 teste

te
 te

te
te

 te
 s 

s t
e t

e te
 te

te
55

te
 te t

es
te

te
 te

 te 
te

 te 
te

 te
 s

 te
 te

v

■ r.....


